REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Un 26632 ol VENDIM EJ%'UEL*-: me 16 06 Joo,

Ne_ 54 date !l f06/2021

"PER DHENIEN E PELOQIMIT PER SHITJEN ME ANKAND TE
AKSIONEVE TE KLUBIT TE FUTBOLLIT " POGRADECI” SH.A.
ME NIPT: MO37076010 NE MASEN 100%

Keshilli Bashkiak Pogradec, ne mbledhjen e 1ij te dates  JOR2020, me propozim (e
Kryetarit 18 BashKise, ne mbeshieye te nenit |13, pika 2 te ||_g|||; nr. 3417, date 21.10.1998
"Kushictuta ¢ Republikes se Shqiperise”, te ndryshuar; nenit 8, pika 2, nenit 9. pika I,
nenpika 1.1, shkronja ,.b", nenpika 1.2, shkronja 2", nenit 54 perma ,e" e lighit ne.139/2015
Ter Vetegeverisjen Vendore®, | ndryshuar; Ligiit ne9901, date 1442008 "Per tregizret dhe
shogerite tregtare”, 18 ndevshuar; Ligjit nr. 9874, di, 14.02.2008 "Per ankandin publik®, i
ndryshuar; VEM me ne. 1719, dt. 17.02.2008 "Per miralimin e rregullave e ankandit
publie”, 1 ndryshuar; VEB nr 29, date 01032009 "Per miratimin e statotit te shogerise
Popgradeci F.K" sh.a.”, pas shgyetimitl te relacionit te paragitur nga Kryetari | Bashkise se
Pogradecit

VENDOSI:

I. Dhenien e pelgimit per shpalljen per shitie te 100% te aksioneve ge Bashkio
Pagrades zoteron si aksionere ¢ vetme ne Shogetine Klubi i Futbollit "Pogradeci" me
NIPT (NILS): MOJTO7E010.

2. Cmimi minimal i shitjes se 100% 1e kuolave eshle 5.684.000 {pesBmilion e glashi®gind
e tetEdhy et e katér mijE) Leke.

3. Forma e shitjes se aksioneve ge zoterohen nga Bashkia Pogradec ne Shogerine Klubi
i Fulbollit "Pogradeci”, te behet nepermjet progedures konkurruese: Procedure e Hapur
Standard ¢ Ankandit, sipas dokumenteve standarde tip te ankandit, bashkengjitur ketij
vendimi shiojca 1.

4. Miratimi | kushteve 1 veconta 18 konstrat€s sE shitjes sipas shtojcés 2 bashkangjitur.

5. Progedurn e ankandit per shitjen ¢ 1008 te aksioneve, ge zotcron Bashkia Pogradec,
te nise me vieren 5 .684.000 (pesEmilion ¢ gjashtggind e tetédhjet e katér mijé) leke.

. Pér #hatimin e k&tij vendimi ngarkohet Kr}lemrl i Bashkis# dhe adiministrata,
7. Ky vendim hyn n€ fugi 10 dité pa
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SHTQJCA 1 E PROJEKT VENDIMIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DOKUMENTET STANDARDE TE ANKANDIT PUBLIK

SHITIE E 100% TE AKSIONEVE TE BASHKISE POGRADEC NI
KLURBIN E FUTBOLLIT "POGRADECI" SHA
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SHTOJCA 1

NJOFTIMI [ ANKANIDIT

1. Autoritetr shites:
a, Emri: BASHEIA POGRADEC
b Adresa: Bulevardi Rreshit Collaku, Igj 2 Pogradec
c. Tel: 083222222
i, E-mail: bashkispogradeci@pmail.com

2, Data e zhvillimit te ankandits / 2021

3. Lloji i Procedurés standarde e ankandit: Procedurt ¢ hapur

4. Objekn i@ Shitjes: Bashkia Pogradee shet me ankand 100 %% te akzioneve e
sa] ne Kiuhin e Futhollit Pogradeci sh.a.

5. Pérshkrim i shkurtér i objektit te shitjes; Klubi i lutbollit Pogradeci sh.a, eshie
shogeri ¢ organizear ne formen e shoqgerise aksionare, e krijuar ne vitin 2019,
ku nksionet zoterohien 1Y% npga Bashkia Pogradec. Ne menyre me te zgjeruar
objekti i shitjes pershkrohet ne Shtojeen 1), Specifikimet teknile
I. Viera fillestare: Yiers fillestare me (e cilen ftllon ankandi publik  eshie

5.684. 00 (pesémilion e gjasht@gind e tetédhjet e katér mijg) leke.

6. Vendi | zhvillimit te ankandir; Bashkin Pogradee, Bulevardi Rreshit Collalku,
lzj 2 Pogradec

7. Afall | fundit kohor pér dorézimin e kfrkesave pSr pjesémarrje:  Afati i fundit pir
dorézimin ¢ kirkesave pér pjestmareje Eshié data ! 2021

K. Ialermacion mbi dokumentet ¢ ankandii;

Dokumentet e ankandit mund te terhigen prane autoritetit shites
Dokumenie me pugesi:
o 0 Jo t
Nexe Po
Monedha Cmimi
Dokwmentet standarde te ankandit pérbehen nga:

= [ormuolan @ njoltin;

= Kérkesa pér pjestmanmje;

®  Formulari 1 oferiis;

= Flesa pér olerte;

*  Formulari i njeftimit te toesit;



2.

Formulari i publikimit te njoflimit te Muoesi;
Procesverhalifet e Komisionit te Vlerksimit te Ofzriave,

Kirkesa pér pjesémarrje, dokumentet dhe informacionet ¢ kérknara dorézohen

nga kandidatet bleris ne kopje fizike, me poste ose dorazi, ne vendin ¢ péreaktuar
ne dokumentet e anlkandit,
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SHTOJCA 2

FTESA PER OFERTE

Selesioini | Avitoriteti Shitks

1.1 Emei dhe adress ¢ autoritetit kontralitor

Emri Bashkia Pogradec

Adresa Bulevari Reshti Collaku, lgj. Nr. 2 Pogradec
Tel/Fax 4355 83 2222232

E-mail bashkiapogradeci@ gmail.com

Adresa ¢ Intermetit bashkiapogradec.gov.al

I.2 Fuiri dhe adresa e personil pErgjepjis:
Ernri

Adresa
Tel/Fax
E-mail

L.3 Lioji i autoritetit shites dhe aktiviteti ose aktivitetet Kryesore:

Institucion géndror [nstitucion i pavarur
I [
™ jgile & qeverisjes vendore Tieér
X O
Shoqéri tregtare Ndérmarrje shietérone
O 1
Sekswoni L1 Objekti i ankandit publik
L1 Shitja
(hjekle _ Shitrbime Mallra
il (8] X

1.2 Pérshkrim i shkurtér i objekiit te shitjes
o Wiera [llesture 5,684,000 (pesémilion e gjashtégind e tetédhjet e kat&r miji) leke



2. (Qellimi i shatjes, sasite)
Cellimi i shitjes eshie shitia me ankand | 100 % 1@ aksioneve g Bashkin Pogradec
disponon né Klubin ¢ Futbollit "Pogradeci"” sha
1.4 Vendndodhja ¢ objektit te shitjes:
Orbjektd [ shitjes Eshig 100 % & aksioneve 18 klubit 1& Futbollit Pogradeci shoa. gé ndodhet ng
adresiin Pogradec prane stadivmit Gjorgji Kygyvku Pogradee me kod postar 7301

1.5 Ndarja né LOTE:
o ] Jo X
NEse b,
I Pérshkrim i shkortér i loteve
{Sasia ose synimi dhe vlem fillestare ¢ LOTEVE)
I
2,
.
ety__
Seksioni 111 Informacioni ligior, ckonomil, financiar dhe teknilk
Shogeria "Kinbi | Fudhollit "Pogradeci™ eshite ¢ organizear si Shogeri Aksionare, baguar
ne Vendimin nr. 29, dafe 00032009 te Keshillit te Bashkise Pogradees Ajo eshie rregiistruar
prane Gendres Kombefare (e Regfisirirnit, ne doten 07012020, Transformirnd § Klubit te
Frtbollic "Pogradeci™ ohe rregfistriond § 6 50 shogeri aksiomure, exhie realizuar mbeshietur
me digifn 8652, dare 30072000 "Per organizirnin dhe funksionirnin ¢ geverisies vemdore "
e ne VKM nr. ITI8, date 24,012, 2008 "Per procedural ¢ transformimit fe Klnheve sporifve
ne shogeri aksionere dhe per Kriferel e percakiimif f¢ kapitofff themeffar'. Shogerin asihie
regiistenar prane arganeve tafimore me NIPT: MOZTO76010  dhe administrohet fiskalishi
nga Drejfovia Rajonale Tatimore Pogradec. Objekii § veprirvarise se Shogerise K.lubi |
Furbollit "Pogradeci” shoa, exhie: " -Ovgamizimin ¢ aktivitefeve ne fushen & sporiit te futbollit
ifhe piesmarien ne garar sportive f¢ orpanieere ago Federata Sportive ¢ Futhollit,gi die
plesmarfen me garat sportive e organizeara nga UEFA. -Krifimin ¢ ekipeve zinvhic e
Jutholfit. -Kryerjen e te giitha veprimeve te wevafshme per avitfen ¢ qelllmit e shogerise eff.."
Aktiviteri § shogerise eshte parashitkuar te cheillohet ne nfe afid kokor fe papercakiuar.
Shogeria funksionon bazwar ne dispozital Ngfore te parashikuara ne ligiin ne. 1392005, date
{7 A2.2005 "Per vefegeverisfen vendore™, | ndrysivear, ne ligiin ne. 9901, dote 74,04, 2008
“Per tregtaret dive shogerite fregtave”, @ ndepshuar dhe ne ligiin ne 792017, date 27.04.2017
"Per sportin®, i ndvpshuar. Sistemi § dreftimit te shogerise eshie organizuar me dy mivele:
Keshdlli Mbikgyres dive Administraiori. Te drefat dhe detyrimet ¢ pavashikuara nga lgii per
Aspmblene ¢ Pergjithshme te shogerise, | ka Bashkla Pogpradec, ¢ perfagesuar nga Kryefari
{ Bashkise,
Specifikimi | Kushiet e vecanta (8 kontratiss pér shtijen e 100% (& aksioneve t§
shoqirisi né zotévim 1€ Bashksieé Pogradee KF Pogradeci sh.a.

NE kontralén tip sipas procedurs s ankandit publik g& do 18 2hvillohet pEe shitjen ¢
0% & aksioneve (8 shoglrist nf zotérim (@ Bashksié Pogradee KF Pogradeci sha. ¢ cila
do té zhvillohet t8 plrishihen kushtet 5§ mé poshié:
Mostjetdrsimi 1 ambjenteve 18 stadiumit, fushave siérvitore dhe ambjenteve ndihmése
duke Kusht@zvar 1& drejtén e pirdorimit mbi to:
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o Té mirambahen nga pErdomiesi | eili do 18 zotérojé aksionet e FK Pogradeci sh.a,

o TE paguhen gjithe detyrimet pér furnizim me energji, uje etj., & nevojshme p
mitéfunksicnimin ¢ ambenteve,

o TE mirémbajé, terrenct sportive (fushat e barit, fashat stBevitore) 1 cilat (8 jend n#
gigndje optimale pér 18 shrbyer pér géllimin g jand krijuar.,

o Té respekiofd cdo 1@ drejté ose detyrim mbi ambentet e stadiumit apo terriiare
ndibmegse 2 krijuar prpara realizimit & shitjes s8 aksioneve 8 KF Pogradeci
sh.a.

o Cdo ndérhyrje apo investim g do realizojé duhet 18 njoRojé mé parf Bashking
Pogradec ¢ cila do 1i jap miratimin me shkeim pér investimin apo nd@rhvrien
gjithnjd me qéllim té pérmirgzimit t8 kétyre asetove nd funksion nd futbollit.

PErformanca e ekipit dhe pérdorimit (8 emrit;

o Bler@si i aksioneve t KF Pogradeci sh.a. ka 1€ drejién (& pérdoré emrin e ckipil ni
marriédhénie me t& et per funskionimin normal & aktivitetit futbollistik pa ¢
keqpérdorurn até dhe vetém mé géllimet e pamshikuara né planin ¢ biznesit qé do
paraqité si oferfues né ankandin public.

o Blerisi ka detyrimin 2 péepiget me edo mundési & 13] g€ 18 performoj mird nit
kompeticiong futbollistike, kombétare dhe ndérkombEtare duke siguruar njé emir
té miré 1 akipit.

o Blergsi do 1€ neaj€ njé standart normal me pjesitarét e ekipit dhe punonjésit duke
respekiuar legpislacionin shqiptar dhe rregullar e vesdosura nga  Federata
Shqiptare e Futbollit dhe organizmal ndérkombétare.

- Penalitete dhe sanskione & mundshme:
o Pavardsisht faktit se blerfsi bthel zotérues | | (0% 1€ aksioneve i FK Pogradec
shua. @t €@shie i detyrar:

= Minimalishl & bgE cafrE éshi? ¢ mundur qf ekipi 18 mos rézohet nga
kgteporia e paré dhe t8 pérpiget maksimalishi pér 18 vendosur ekipin ng
ligén superiore
* 18 respektojé planin e biznesil 1€ paragitur né ofenté duke b#ré cfand éshic
¢ mundur (€ arrije ohjektivat qf do & vendosd n¢ két Plan Biznesi.
o Bashkia ka (8 dreftfn gf né rasi se vierdson se jemi né nfé ngae rosie ¢

parashikuara mé sipér gl penalitet ape sanskion (¢ hegé 1@ dreftén e pérdorimit
mibi emrin & ekipil oive 87 drejtén @ pérdarimit 17 ambjenteve 18 stadinnir,

Kushtet ¢ msipérme @& pérfshihen o kontartén g8 do nénshkruhet mi
ofertuesin fitues si dhe & bEhen publike ne dokumental e ankandit pér edo oferiues,

L2 Sigurimi i Ofertis:
Sigurimi i aler@s do 1@ jetd né shumién 113,689 (njigind ¢ trembédhjeté mijé e gjashidgind ¢
tetBdhjetim lekEé me afat 15 dité,

Sekzioni IV eocedurn
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IVl Liloji i procedorts:

E hapur Me Me
perzgjedhje  negocim
té blerisve

X L1 [l

I¥.2  Kriteret ¢ péregjedhjes si litnesit:
A cmimi mi i larie
Informactions (6 métejshme né dolmental ¢ ankandit publik

IV.3  Afati kohor pir dorfzimin ¢ ofertave ose kfrkesave pér pjesémarrje:
Drate: OO/OO OO0 fdammdnnny) Oras O00:00

Yendi:, Bashkia Pogradee, Butevari Reshiti Collaku, 1gj. Nr. 2 Pogradec

IV.d  Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kiirkesave pir pjesémarrje:
Date: O OVO YO OO0 fdefpemtvne) - Qea: D000

Vendi: Bashkia Pogradee, Bulevari Heshti Collaku, Igj. Nr. 2 Pogradec
IV.s3  Perivdha e viefshmifrisé s8 ofertave: 150 dité

IV Gjuba (-8t) pér hartimin e ofertave ose kitrkesave pér pjesémarrje:
Shgip N Anglishi 0
Tjetér

Seksiont ¥ Informacione plotEsyese
V.l Dokumente me pagesi:

Pa 1| Ja X
Midoe Pa
Monedha Cmimi

V.3 Publikime 8 mEparshme, lidhur me 68 njjtin objekt shitje (nése sharoheil:

Buleting | Njoflimeve Publike  Data MNumri

V.4 Informacione shies€ (vendi, zyra, mEnyrat pér térheqjen ¢ dokumenteve t ankandit )




[awn ¢ shpémdares 58 kBt njoftioi 0O0/00/0000
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UDHEZIMET PER ZHVILLIMIN E ANKANDIT

Procedura e ankandit publik da 12 kryhet né pErpuwthje me Ligiin nr. Y874, daté
14.02.2002, “Pér Ankandin Publik™, me FRregullat pér Ankandin Publik, miraluiar me
VM nr. 1719, daté 17122008, dhe me kétlé Dokumentacion pér Ankandin Publik,

Cdo Kandidatg blerés ftohet ¢ dorzojé ofertd. Oferta me ¢mimin me e larte do te
shiérbeje si vlere fillestare pér fillimin e ankandit. Kontrata e shitjes do t'i akordoher atij
handidaté blerés g€ ofron gmimin me te larte gjate zhvillimit te procedurés s¢ ankandil
publik.

Autoriteti shilés lejohet g, né ¢do koh#, @ anulojé ankandin, pér arsye i interesit publik,
duke respektuar parimet ¢ barazisé dhe 8 transparencés. Autoriteti shités né asnjé rast
nuk gshié i detyruar 1€ shpallg fituesin pée mé ankand,
Autoriteti shités nuk mban asnj8 pBrgjegiBsi nday ofertuesve, & kané paragitur
oferin, pér vendimin ¢ marré né bazi 18 pikds 1 8 kit neni.

Autoriteti shit@s, né pérputhje me nenin 10 € kétij ligji, v komunikon 18 gjithé
kandidatéve blerés ose ofertuesve vendimin dhe arsyet pér (8 mos e vazhduar ankandin
brenda 5 ditéve nga marmja e vendimit.

Autoriteti shités boton njoftimin pér anulimin ¢ ankandit brenda 10 ditéve nga manja e
vendimit pér anulim.

T& gjithé te interesuarit g€ kang dorézuar nj# ofertd ose kang marré pjesét né proceduré do
& njoflohen pér vendimin e mam dhe arsyet pér anulimin e procedurds s8 ankandit
Publik brenda § ditéve nga marrja e kitij vendimi.

Autoriteti shités, né ¢do kohé, pérparn mbarimit (& afatic 8 fundit p& dortzimin ¢
ofertave t& ankandit dhe pér ¢largdolloj arsveje, me nismEn e vel ose me kérkesd per
sqarim nga nj€ kandidat, mund 1@ b&E ndryshirme né dokumentet e ankandit, pérmes
hartimit 1€ nj€ shiojece. Cdo shiojeg u komunikohet menjéher® @ gjithe kandidatéve
blerés, g kang téfhequr dokumentet ¢ ankandit dhe béhet detyruese pir ta. Shtojen vihet
net dispozicion edhe né rruge elektronike. NE gdo rast, autoriteti shités & zgjat afatin kehor
pér dorBzimin ¢ oferifs me ¥ pakiln 5 ditd,

Termal ¢ perdorur n€ Dokumentet ¢ ankandit publik kané kuptimet & méposhime:
“Person(-a) 118} Autorizuar” - personfa) t& autorizuar nga Autoriteti Shités 1@ veprojng
né emér 1@ tij dhe personfa) t& autorizuar me Prokuré (# Posagme, autorizim me shkrim
ose me njé menyre tetlr ligiore plr 18 vepruar né emér & Oferiuesit,

“Autoriteti Shités™ ~ [emri § autaritetit shités)

“LAP" - Ligji ne, D874, daté 14.02.2002, “PEr Ankandin Publik”™.

“Progedura e Ankandit Publik™— procedur® e keyver nga Autoriteti shités, baeuar nié ke
Crokumentacion Ankandi,

[&



“Rregullate Ankandit Publik™ — Aktet nénligjore (& nxjerca n@ zbhatim & LAFP, g pérfshin
veg té tjerave, Rregullat e Ankandit Publik, 18 miratuare nga Késhilli i Ministrave me
VEM ar, 1719, date 17 12,2008,

"kandidaté blergs” jang t€ giithE personat NzikE apo juridiké g kErkojng 1€ marrin pjesd
me oferién e tyre né procedurdn e shitjes publike népérmjet ankandit publik.

“Oertues” — gdo operator chonomik q& ka paragitur njé ofené, né pajtim me DA,
“DA™ ~ ky Dokumentacion Ankangi,

UDHEZIME PER KANDIDATET BLERES

Ményrat ¢ komunikimit me ofertuesit

3.1

3.2

I gjithe komunikimi dhe shkémbimi i informacionit (kerrespondenca) nd&rmjet
Autoritetit Shités dhe Kandidateve blecs dubet 1 behet me shkrim, si¢ péreakiohel nd
Memn || & LAP.

M veganti, komunikimi dhe shkmbimi i informacionit kryhet népérmjet {psh,
postl, faks, mjete elekironike (né adresE interneti & pérmendur né seksionin 2 1 DA, Do
e konsiderohet se komespondenca Eshi€ dorzuar ng kohiin e duhur, nése pErmbajlja e
sij, me shkrim, sipas nenit 11 te LAP, ka mb@ritur tek Autoriteti Shites para skadimit 2

afatit kohor.

Hartimi i ofertés

33

3.3

3.0

Kandidatet blerds jand & detyruar (& pérgalisin oferin, né pérputhje me kirkesat e
pérecakivarn né kéto DA, Ofcrat g€ nuk pérgatiten nd plrputhje me ko DA do 12
relurnhen si € papranueshme.

Kandidatet bleris pérballojng kostot g lidhen me pérgatitien dhe dorBzimin ¢ ofertés s@
1. Autoriteti shilds nuk éshid pérgjegiés pér kito kosto,

Oferta dhe t gjithe dokumentet e korrespondenca g€ lidhet me ofertén, ¢ shkémbyer
ndérmjet Kandidatit blerds dhe Autoritetit shitgs duhet (& pérgatiten né gjuhén shqip/ose

(nEse Eshié e zbatueshme), Materialet mbéshtetdse dhe literatura e
|1nnlu.1r q& paragitet nga Ofertuesi mund @ jetd e shkroar edhe né nj@ gjuhé eigr g
pirdoret gjerisisht né tregting ndérkombEtare, me kesht g kéto dokumente t& shogBrohen
me perkthimin e duhur n€ gjuh@n ¢ ofeEs, 18 rugmenteve pErkatése,

fairaiaer ).

Mjg takim sqarues do 1@ organizohet né {dd/mmivv) né ményre 12 tillg gé
Kandidatet blerBs t& mund 8 familjarizohen me DA dhe kérkesat e saj. Pjlesémarra 8shig
fakultative, por Kandidati | interesuar Blerds duhet # konfirmejé paraprakisht me shkeim
synimin e ) per 1€ marré pjesé ngé ke vigitd, Gjatd takimit do t'u jepen informacione
shies€ ¢ shpjegime, 18 cilal do 0 shpEmdahen & gjithe Kandidateve blerés. TE gjitha
lkoston e kandidaleve blerds g8 lidhen me iakimin dubet (8 mbulohen nga veie ata,



PEr i€ organizuar takimin ju lutem kontakioni; (pércakioni personin e kontakity

3.0 Dnigjinali | ofertés duhet & shiypet ose té shkruhet me bojé @ nuk fshilet. TE gjitha fletsl

¢ ofertis duhet t@ lidhen s€ bashku dhe & numerizohen. TE gjitha Neté ¢ ofertds, pérvec
literatwrEs 58 pandeyshueshmie ¢ & printwar duhet (€ pajisen me inicinle ose @
nénshkruhen nga Personi {-al) ¢ autorizuar,
MNE rast I8 oferlave 18 paragituea nga njé bashkim operatorésh ekonomik, oferta dubet 18
shogrohet me Prokurén/autorizimin me Shkeim pér Personat e Autorizuar gé do (@
perfaqesciné bashkimin gjaté procedurds s& ankandit (Prokura mund & pErfshije edhe
autorizioin per i€ nénshkmar njé kontraté).

3.8 Oferta duhbet (& pErfshijé dokumentet e méposhtme:

a) Formularin e Ofert@s, n€ plrputhje me modelin ¢ bashkangjitur si Shtojca 3 né DA
b} Dokumentet dhe vértetimet e pérmendura né Scksionin 4 & DA,
Nj¢ Kandidat blerés duhet 18 parages® vetém njé aferté.

Fshehtisia

39 Autoriteti shitgs nok duhet 18 béjg publik informacionel ¢ marm nga kandidatét blerés ose
afertuesit, 1@ etiketvar si konfidenciale. Ky lloj informacioni pEefshin veganirisht aspekiet
teknike, sekretet tregtare dhe informacionet konfidenciale 18 ofertave.

500 Kondidatet blerfs dubet & doréeojng vetfm ofertén origiinale & futur né njé zarf

jotransparent, te mbyllur, @& vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén ¢ Oferuesit dhe

té sheénuar: “Ofertd piér bledjen ¢ _+ Nr Kontracds

“MOS E HAPNIL, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE 1| PRANISHEN

KOMISIONI 1 ANKANDIT, DHE JO PARA {dd/mmivy)
ords™,

Kur oferta kirkohet t€ paragitet me mjete elektronike kandidatet bleres duliet té

dorézojng ofertén nd ményré elekironike né fagen zyrtare 1 Beb-it & APP-sg,

B Lov.al

Llogaritja ¢ gmimit

3.1

Id
=n

Tnd

Kundidati bler#s dubet t¢ plotésojé Formularin ¢ OfertBs bashkangjitur me kéto DA, duke
percaktuar mpé liste te hollésishme gmimesh ge pérbejng gmimin e plote.

T& gjitha ¢mimet duhet t& kuotohen ng Monedhén Shqiptare (Lek), duke pérfshirg edhe
tatirmet q& zhatohen, por pa pérfshind TYSH. Nése gmimet kuotehen nié njé monedh &
laj, atéheré ato duhet @ kihehen n€ Leke Shgiptare dhe kursi i shkEmbimit duhet @ jegs
ai i Mksuar nga Banka Qendrore @ Shgiperisé ng ditén kor publikohet njoftimi | kontratés
dhe duhet & ruhet ng até kurs shkémbimi deri n# skadimin e periudhss s@ viefshmérise 8

ofertds,



303 Ofertuesi duhet 8 shénogé né Programin ¢ Cmimit gmimel totale 18 ofertés pa TVSH
Viera e TVSH, kur aplikohet, 1 shiohet ¢mimit 18 dhéné dhe pérbén vlerén totale 8
o fierlés.

14  Cmimet ¢ dhéna nga Ofertuesi duhet t@ jené ¢ fiksvar pErgjaté ekzekutimit 1 Kontratés
dhe nuk dohet ©'i nénshirohen asnjé ndryshimi ng asnjé aspekt. Oferta e paragitur me
ginim (& ndryshueshém, dhe g€ nuk 8hiE nE p#rputhje me kété paragraf, do t8 refuzohel
nga Autoriteti Kontraktor si e papranueshme.

Afuti kohor dhe vendi pér dortzimin ¢ ofertave

315 Olertat duhet t& dorfzohen né adresén e méposhime:
Bashkia Pogradec, Bulevardi Reslit Colfaku, gl 2 Pogradec, Zyra ¢ Protokellir..
Kur oferts kérkohet (€ paragitet me mjete clektronike kandidatet bleris duhet @
dorfzojué ofertén né minyré elekironike né fagen zyriare t8 deb-it 8§ APP-sé,
EEE app.pov.al

.06 Afati kohor pér dorézimin e ofertave skadon mé  {dd!mmdvw) ne

Ora.

Ofertat ¢ paragitura pas skadimil & afatit kohor do ' rikthehen (@ pahapura Kandidateve
blerds plrkatés,
NE rastin e prokurimit elektronik afati kohor pér dérgimin e ofertés skadon n& momentin
e orés 58 péreaktuar nga autoriteti kontraktor pée hapjen e oferiave,

Data dhe vendi pér hapjen e ofertave

317 Hapja publike e ofertave do & kryhet ne momentin e fillimit te ankandis publik
mik  (ddimmivv) niE org, né _ mym
Ofertuesil ose périagBsuesil ¢ tyre dubet @ jend t& pranishém né hopjen ¢
plertave, Informacioni g komunikohet gjaté hapjes publike 12 ofertave duhet £
komunikiohet & gjithe Kandidateve blerés e pranish&m, Oferta me vlerén me te
farte do te shérbeje si viere lllestare e Gllimit te procedurés se ankandit publik.

Kur oferta paragitet me mjete elekironike Ofertuesit ose pérfagiisuesit ¢ tyre dubet (@ jené
€ pranishém né hapjen ¢ ofertave, Informacioni gf komunikohet gjaté hapjes publike 1
olertave dubet i kemunikohet Kandidateve Bleris (¢ pranishiém g€ kan€ dorgzuar oferia
nié bazi 1 kifrkests s¢ tyre me mjete elelitronike.

Sigurimi i ofertis

{OPFSI0N)
318 Q€ nje Kandidat blerks 18 marrd plestt né njé procedur ankandi, kérkahe! gg &
paragesg Sigurimin e Ofertés, shogéruar me Formularin e Sigurimit 1@ Ofertés,
Viers e kéfrkuar e sigurimit 18 ofends Eshié 113,689 (njégind e trembiédhjetd mijié e
giasht@gind ¢ tetiédhjet) leki,
319 {OPSIONALE: nése Autoriteti Shités ¢ ndan objekiin e ankandit publik né Lote)

WE raste! e dorBzimil 1B oferiés pér Lote, vlers e sipurimit 18 oferlés per secilin nga Lotet
EshitE 5i m@ poszhid:

(&)



120

321

il
Ced
B

Loti 1  Leke
Loti 2 Leké

Sigurimi i Ofertés dubet 18 dordaohel bashke me oferléEn para skadimit 1€ afatt ko hor Pty
dorzimin ¢ olertave. Mospajtimi me kéirkesat pér sigurimin ¢ ofertés do té keté si pasojé
refzimin @ olenss,

Sigurimi i Ofertés mund & dor@zohet nd njé nga format e méposhtme:

a) garanci bankare ¢ pakushtézuar,
by garanci sigurimi

Formulari i sigurimit 8 otertés dubet & nénshkrubet nga 1Eshuesi (Banka, kompania e
stgurimit, etj) dhe duhet @ docézohet se bashku me ofertén para hapjes £ afertave,
pErndeyshe oferta do g8 refuzohet,

Dokumentet e pérmendur né pikén a — b) duhet t& jeng 18 viefshim pérgjaté gjiths
periudhis sd vilelshmerisé & ofertds, Autoriteti Kontraktor ia rikthen ofertuesve sigurimin
pérkat@s t# oferts brenda 15 ditdve nga nénshkrimi i kontralis,

Perindhn ¢ Viefshmérist st Ofertis

Cifertat dubet @ jené (& viefshme pé&r 150 (dité) @ nga momenti | skadimit (& afitit kohor
pér dordzimin ¢ ofertave, Periudha e viefshmirisé s& olertés fllon g8 nga momenti i
skadimit té afatit lkkehor pér dorézimin ¢ ofertave,

PJESMARRIA DHE KUALIFIKIMI

Kérkesal pér kualifikim dhe vértetimet e kirkuara

4.1

MNE pErputhje me LAP, Kandidatet blerés duhet & plot@sojni kushiel e mEposhtme péér tu
kualilikvar:

a. Tormulario e sigurimit (€ ofertds pée shumén dhe vlefshméring ¢ kirkuar n@
dokumentet standarde t& ankandit;

L. viErtetimin nga Qemdra KombEtare ¢ Regjistrimit;

coeertifikatén e regjistrimit né organin tatimor ose NIPT-in.

i. me rastin e personave fizik dokamenti origjinal i identifikimit njé kopje ¢ te cilit
depozitohet prang komisionit te ankandit,

e.Te kete aktive likuide {mjete monetare) jo me pak se vlera fillestare e ankandit, te
vertetuar me konlirmime gyrtare nga Bankat, per nje date jo me te hershme se 20
dite Kalendarilie nga data ¢ hapjes se ofertave.

. Té paragesé njé Plan Biznesi ko 18 parashikojé minimalisht njé afat 5 vjegar pér

ccurinié ¢ KF Pogradeci sh.a, Plani i biznesit dubet 1 pérmbajé pérveg
parashikimeve financlare edhe ceuring ¢ ckipit dhe performimin ¢ tij.

Dash kimi 1 kandidateve bleris
2



4.7

4.8

L

Oferta mund & pamgitet nga njé grup kandidatesh bleres, ku njéri prej 18 ciléve |
perfagiéson & teret gjaté procedurds dhe, né rast peérzgjedhjeje; edhe gjaté ekzekutimir (&
kontratés,

Para dortzimil & oferés, grupi dubel 1@ krijohet zyctarisht me ané @ njé marréveshjeje 1@
noterizuar, né 1€ cilén tregohet périnq@sucst | grupil, pérgindjs e pjesEmarrjes dhe sasia e
mallrave konkrete p8r secilin anéar, si dhe sutorizimi/prokern pdr pErfagisimin e
anétaréve & grupit, si perdorézimin e ofertés ashtu edhe pér lidhjen e kontrat@s né st (&
shpalljes fitues. Pérfagisuest dubet @ béjE edhe sipurimin ¢ ofertiés, duke specifikuar
picsémarrjen si bashkim ¢ operatoréve ckonomiki.

VLERESIMI I OFERTAVE DHE ZHVILLIMI I ANKANDIT

Oferta e vierdsuar si mé e larta do te shérbejé si viere fillestare pér zhvillimin e
procedurés se ankandit,

Komisioni | ankandit pasi dekluron vlerén fillestare te ankandit pas hapjes se ofertave,
deklaron hapin ¢ dhénies se ofertave mbi vleftén fillestare pér pies@marr@sit ne ankand
51 dhe drejton marrjen e ofertave nga pjestmarrésit ne ankand,

Viefta ¢ hapit te zhvillimat e ankandit do te jete nga 2-3 % e vierés fillestare te ankandit
dhe vendoset nga komisioni | ankandit pérpara zhvillimit te ankandit.

Me pirfundim hartohet proces — verbali i ankandit.

Komisioni i ankandit, do te shpalle fitues , pjesémarrésin ge ka ofruar vierdn me te larte
ne favor te autoritetit shitgs pér blerjen e objektit te shpallur pér shitje.

Mdalimi i negociatave

5.1

MNuk do 18 keyhet asnjl negociatd me Ofertuesin né lidhje me ofertén e tij.
Megjithoté, Autoriteti shites mund t'i kértkoj@ Ofertuesit 18 sqarajé ofert8n e tij, pa bEr
asnjé ndryshim né thelbin e saj.

Korrigjimi | gabimeve dhe pjesét e hequea

3.2

53

Autoritedi Shités Korrigion ato gabime né ofert, gé jané thjesht (2 npé natyre aritmetike,
nése gabimi zbulohet gjat@ shgyrtimat 1€ ofertave,

Gabimel né llogaritjen ¢ gmimil do @ komrigjohen nga Aotoriteti Shiies, sipas shembujve
té mEposhime:

- né rast s¢ Ka mospérputhje nd@rmjel shumave ¢ shprehura ne shifra dhe atyre né falg,
aherg do & mbizo@rojnd shumat ¢ shprehura né {jald, me pérjashtim @ rasteve kur
shuma né (jalg lidhet me njé@ gibim aritmetik,

- pérveg kontratave me shuma & mEdhs, nése ka mospérputhje nd@rmjel pmimit njési dhe
vierEs sé plrgjithshme gé merret nga shumzimi i gmimit njési dhe sasisé, atthoré do (@
mbizotérojd gmimi np¥si, dhe rejedhimisht duhet @ korrigjohet shuma né wotal,

- nse ka nje gabim ng njE shumi wtal, gé¢ korrespondon me mbledhjen ose britjen ¢
néntotaleve, attherd do 1@ mbizoérajé néntotnli dhe wiali dehet 1@ korrigjohet. Shuma ¢
korrigjuara né kétd mEnyré jané & detyrueshme pér ofertuesin, Nése ofertuesi nok |
prancn ato, aiéherd oferta e tij do (@ refuzohet,
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5.4

503

0.3

hA4.

.10,

6.7,

(.8,

Autoritett Shités ¢ konsideron njé oferté si té pranueshme, nése ajo i plotéson kérkesal e
parashikuara n¢ njoltimin ¢ kontratés dhe nB DA, Pavarésisht nga sa u tha mé lar,
Autorileti Shités ka (8 drejié ta quajé ofertén t& pranueshme, nise:

(i) ajo pérmban ndonjé gahim ose pakujdesi g€ mund t& korrigiohen pa ndryshuar asnje
kusht ose aspekt material 18 ksaj oferte, ase g nuk ndikojng né konkurrencd, ose

(i} njo pérmban vetém devijime 1€ vogla g nuk ¢ ndryshojnE maeterialisht ose g# nuk
lindin si pasojé e karakteristikuve, kushteve dhe kérkesave 18 tjera 18 paragitura né
njoflimin e kontratés dhe nd dokumentel e snkandit; megjithat#, me kusht g€ ¢do
ndryshim i GillE t& matel sa mé mird 12 jetd e mundur, dhve 18 merret né konsidermé sig
duhet giaté viergsimit dhe krahasimit t& ofertave.

5a heré g€ reflurohet njE oferté ose s"kualifikohet njé ofertues, autoriteti shités informon
aferluesin o interesuar mbi arsyen/t e skualifikimit ose refuzimil. Formulari | njoftimit

giendet né Shtojotin 6 @ DA.

PROCEDURA E ANKIMI'T

{do ofertues mund 1# kdrkoj& rishikim administrativ 1 procesit ¢ ankandit, kur givkon se
njé vendim i autoritetit shités Sshié mared né kund@eshiim me k&E Hej apo me akiet e
tera ligiore dhe nénligjore né fugi.

Ankesa i paragitet me shkrim autoritetit shitds brenda 5 ditéve pune nga data kur
ankimuesi Eshig véné né dijeni ose dubet & ishte véné nit dijeni pér shkeljen e pretenduar,
sipas kEtij liggi.

Me margjen e ankesés me shkrim, autoriteti shités pezullon vazhdimin e proceduris s&
ankandit, derisa ankess 18 jeté shqyriuar plotésishe, périshirg dhe nxjerrjen e njé vendimi
pérpari skadimit t& afatit kohor, 1€ péreakinar ng pikén 4 & kétij neni.

Avtoritell shités shgyrton ankestn dhe merr njé vendim & arsyetuar brenda 5 ditEve pas
marrjes € ankests, t¢ eilin dubel tia njoltojé ankucsit jo mE voné sc né ditén vijuese 1&
pLunés.

MEse autoriteti shilés nuk shgyrion ankesén brenda afatit kohor (¥ péreakivar né pikén 4
1E KkELij neni, ose e refuzon atd, ankimuesi mund & parages# nj& ankesé me shkrim né
Agiencing e Prokurimit Publik brenda § ditéve nga dita e nesfrme e punds, pas
pérfuncimit t& afatit kohor, t& pdreaktvar né pik¥n 4 & kEtij neni, ose né rast se ankesa
nuk pranchel nga awtoriteti shités, g& nga dita kur ankuesi 8shiE njofluar nga sutorited
shitlis. Nj¢ kopje me shkrim e ankesés i d8rgohet edhe autoritetit shités,

Ankesa né Agjencing ¢ Prokurimit Publik bhet me formularin prkatés, ku shénahen
eimri dhe adresa e ankuesil, referimi pér procedurdn konkrete, baza ligjove dhe pérshkrimi
i shkeljes. Elementet ¢ mésipérme jang t# domosdoshme pir shgyrtimin e ankesds.
Agjencia ¢ shgyron ankesEn ng€ pérputhje me k¢ ligj, me Kodin ¢ Procedurave
Administrative dhe me rregullat ¢ ankandit publik. Mosndjekja e shkall&ve (2 ankimit e
bEn ankesén & paviefshme.

Me marrjen e ankesds me shkrim (& ankimuesit, sutoriteti shités pezullon procedurat e
ankandit, me pérjashtim 1 rasteve kur Agjencia ¢ Prokurimit Publik vendos ndeyshe, ng
pérputhje me pikén 2 & nenit 43 18 k#tij ligji.

Me marrjen e ankesEs me shkrim t© ankimuesit, Agjencia e Prokurimit Publik pergjigiet
me shkrim brenda 5 ditéve. Kur pér shgyrtimin e ankesés kérkohet informacion nga
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autoritedi shitds, agjencia pérgjigiet me shkrim, sipas pereaktimit n@ megullat ¢ ankandit
publik, por jo mé voné se 20 dité 888 app.gov.al.

7. NENSHKRIMI [ KONTRATES

7.1 Autoriteti shités dhe ofertuesi fitues ndnshkruajnd kontratén brenda 10 ditéve nga shpallja
ng. Buletinin ¢ Njoftimeve Publike. Kjo perivdhE nuk duhet 8 tejkalojé afitin e
viefshmérisé s¢ ofenés, 1@ percakiuar n@ njoflimin ¢ ankandit vse né dokumenter e
ankandit,

72, Kontrata hyn ng Tugi kur nEnshkrubet nga fituesi | ankandit dhe nga autoriteti shités,

73, Kur htuesi i ankandit nuk armin 18 ndnshkruaj@ kontratén ose nuk bén sigurimin ¢
kontratgs, ntse njé gié e llE kikohet, autoriteti shités bén konfiskimin ¢ sigurimit 1@
ofertes dhe pEregiedh oferfuesin e renditur | dyti ne listén e ofertuesve g kané rmbetur,
nése diferenca nd@rmjet oferés s¢ klasifikuar né vend & pari dhe asaj (& klasifikuar né
vend 1 dyté Eshité jo mé ¢ madhe se viera e sigurimit & ofertés, Kjo nuk cenon t8 drejién
e suloriletit shitds  plr 18 refuzuar 1@ gjitha ofertat ¢ mbetura dhe pér @ anuluar
procedurén e ankandit.

Sigurimi pér ekzekutimin ¢ kontratis

{OPSION)

T4 Auwtoriteti Shites kérkon sigurim pgc ekzekutimin ¢ kontratés. Shuma e sigurimit pér
ckzekutimin ¢ kontrai@s do t& jei& 10 % ¢ vlerls s¢ kontratés, Formulari i Sigurimit @
Rontratés, g¢ Eshté | bashkangjitur si Shtojea 12 e DA, dubet @ n&nshkruhet dhe 18
dorzehet para niinshkrimit 1 kontratés.

1.3 Sigurimi pér ekzekutimin e kontratés mund 8 dorBzohet né njd nga format e méposhime:
i garanci bankare ¢ pakushi¥zuar,

i Baranci sigurimi,
7.6 NE pajtim me Rregullal pir AP, pas nénshkrimit 1@ kontralés, Autoriteti Shitgs

dérgon nj€ njoltim ng APP plr Publikim néd Buletinin ¢ Njoflimeve Publike.

Euzhiet e konirafis

7.1

Autoriteti Shitgs do 1B irmos# me Fituesin e ankandit te shpallur nga Komisioni i
Ankandit.

SHTOJCAT

Shrajeat ¢ méposhime jand pjes® pérbérése e DA

Shiojea | Formulari | Mjoftimit te Ankandit

Shtojea 2: Formulari | Flesés pér Oferté

Shiojea 3: Formulari | Ofertés

Shtojca 4 Formulari | Sigurimit o Ofertés

Shiajea 5: Kriterel pér pjes@marrje, kualifikim dhe vlerésim e olenés
Shtojea 6: Formulari pér Njoftimin ¢ Skualilikimit

Shtojea 70 Formulari | Njoftimit 8 Fituesit
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Shinjca & Formutari | Sigurimit (& Kontratés

Shinjca 9: Formulari i Ankesés

Shtajea 10 Specifikimet Teknike

Shtajea 11: Sasia dhe graliku 1 [Evrimit

Shtojea 12: Kushtet e pérgjithshme Mallrat — Ankand i Hapur

Shiojca 13: Kushiet e veganta
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Shtojea 3.

| Lettr mre koki ¢ oferiwesi]

FORMULART I OFERTES
[Ref .]

[ Data)

Pér: fEmrid dive adresa ¢ autoritetil shites]

B oE W

Procedura e ankandil fndse zbatoheil: [referenca e dosfes, pércakiuar sipay awtoritetit shités]
Pérshkrim i shkurtér | procedurés se ankindst [lofi § proceduris dive objeksi]
Publikimi fnése zhatoher): Buleting | Njoftimit Publilk [Oasaf (Numri]

# o

Duke iu referuar procedurBs s¢ lartpdrmendur, ne, t& nnshkroarit, deklarojmé se!

I, Kemi shgyrtuar dokumeniet e ankandit pér kit proceduré dhe prancjmé, pa rezerva e
p-l!'Ij ashtime, kirkesal, afalet kohore dhe kushtet, ¢ shprehura n8 k&to dokumente;

2. Nei pérmbushim € gjitha kérkesal ligjore, (& péreaktuara n& dokumentet ¢ ankandit, dhe e
vértetojmE kEt€ me gerlilikata e dokumenta, td dorzuar bashkg me kétd deklaraté;

(e paast 88 procedurds sé kufiziar ove mie negociim, pév fazén e kualtfikimt)
£ Me shprehim interes pér & marré pjesé né procedurd, né rast przgjedhjeje nga auloriteti
shitéis;
(né rastin e arkandit 16 haper/procedurs 58 kufizaar ose me pegociim glaté fazés s
ofertimil dhe me kriterin e gmimit md i lavfe)

4, mimi iotal i oferlés soné Eshid [monedha dhe viera e oferfés]; pa TVSH;
5. Cmimi total | oferi@s sont Eshié | monedha die wera ¢ aferiés]; me TVSH

(rd verst 16 arkandil 18 hapurdprocedurds 88 fufizwar ose me negociim ofaté fozés sé
efertimit e e keiterin ¢ oferiés me aventazhe mé o8 médha chonomite)

f, Oferta joné dshilt e viefshme pér perindhén e preakiuar né dokumentet ¢ ankandit;

7. Me kemi hré sigurimin ¢ kontrat®s, si¢ parashikohet né dokumentat ¢ ankandit;
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. Ne aulorizojmé aweritetin shitgs & verifikoje informacionin/ dokumentet, g8 |
bashkélidhen kEsa) ofente.

Q. Pajtohem pérte firmosur kontratén nése shpallem fimes.

Pérfagésuesi | ofertuesit
NeEnshkrimi

Wouln

Shitojen 4.
[Letdr me koké ¢ Bankés / Kompaniseé 5¢ Sieweimeve )

26



FORMULARI 1 SIGURIMIT TE OFERTES
(Ref ..}

fData}

Pitr: fEnrrl dite adresa e autoriteift shites]
NE emier 1B [Emril dive adlvesa e afertuesit 1@ sigurvar]

TR )

Procedura e ankandit frése zhatehet): [Referenca ¢ dosjes nga autoritedi kontrakior]
PErshkrim | shkuri€r i procedures se ankandit dhe objketit te tij: [laji | procedures dhe objekii)

Publikimi fuése zbarohel): Buleting | Prokurimit Publik fDara) [Numri]
ER O

Prubie i referuar proceduris sé larip@rmendur,

Ne virletojmi se [emrd | oferinesit 8 sigurar] ka derdhor njg depozité prang [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé 3¢ sigurlnit] me nj€ vieré peej [monedha dhe viera, ¢ shprelur nd folé dhe
sfiifrar] 50 kusht pér sipurimin e ofentés, donlzuar nga kandidati § largpérmendur bleres.

Marrim persipér 1€ transfernjmé nE logaring ¢ [emirl | auwtoriielit shites] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesEmbédhjetd) ditdve nga kérkesa jusj e thjeshi® dhe ¢ pard me shkrim, pa kédkuer
shpjegime, me kusht g8 kjo kérkes# (& pérmendd mospérmbushjen e njérit nga koshiet e
midposhime:

= Olfertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimiar pér paragitjen e
ofertave ose para alalit perfundimtar, nese eshie percaktuar keshtu ne dokumental e
ankandit;

- CHertuesi ka refuzuar nénshkrimin e koniratés se blerjes kur autoriteti shites ¢ kerkon nje
gie te tille;

- Ofertuesi nuk ke paragitur sigurimin e kontratés, ko oferta eshie shpallur fituese ose nuk
ka ploteswar ndonje kusht teler perpara nenshkrimil te kontrates se percakiuar ne
dokumentat ¢ ankandit,

Ky Sigurim éshié i vlefshém pér perivdhn ¢ specifikuar ng [wfofiinin e kontratés ose flesen pér
render].

| Perfegésuesi | banks / kompanisé s sigurimi]

21



Shtajea 5

|. KRITERET PER PJESEMARRIE, KUALIFIKIM DHE VLERESIM TE OFERTES

Autoritet] shitgs kualifikon né procedurat ¢ ankandit gdo kandidat ose oferiues velEm kur
prauraget

a) formularin e sigurimit t€ ofertés pér shumiin dhe viefshmiénng ¢ kiirkuar né dokumentet
standarde té ankandit}

b} viEristimin nga Qendra Kombétare ¢ Regjistrimit;

¢ ) certifikatén e regjistrimil ng organin tatimor ase NIPT-in,

¢} ne rastin e personave fizik dokumenti origjinal i identifikimit njg
kopje ¢ te cilit depozitohet prané komisionit te ankandit

2, Autoriteti shitgs, kur kérkohet informacion pér ofertuesin rezident né njé shiet (& huaj, mund 18

kérkojé bashk&punimin e autoriteteve plrkatiise,

Skualifikimi i ofertuesve

|. Autoritei shités skualifikon né gdo koh# kandidatét ose ofertuesit, g€ paragesin & dhéna 18
rreme ose n)& dokument 1€ lalsifikuar, pérgéllime kualifikimi, gjat€ nj¢ procedure ankandi.
Autoriteil shités ng kB1E rast i kiirkon Agjencist s¢ Prokurimit Publik pErjashtimin nga ankandet
publike i ofertuesii q¢ ka peérdorur kéto @ dhéna apo dokumenie,

2, Autoriteti shités skualifikon gdo kendidal apo ofertues, ndaj 12 cilit Bshié marr vendimi i
pErjashlinmil nga procedural ¢ ankandit publik, sipas legfislacionit pérkatés,

Kriteret ¢ Pérgjithshine per Pranim, nuk duhet te ndryshohen nga auioritetel shitese, Keto kriere
dubet te verietohen péemes dokumentave (18 léshuar jo mé paré se tre muaj nga dita e hapjes sé

olertis,

Eandidati/Ofertuesi 1 huaj dubet € vénetoj€ se ai | plotéson ¥ pjitha kérkesat ¢ rendilura mé
siplr. Mése dokumental ¢ siplrpérmendur nuk [8shohen ng shietin ¢ tyre & origjinds, aighers
mijafton njé deklaraté me shkrim. Nése gjuha e pBrdorur né procedurd Sshi shgip, atéherd
dakumentat n€ gjuh# (& huaj dubet @ shogérohen me njé pérkthim 18 noterizuar nd gjubén shgipe,

ME rastet ¢ bashkimit ¢ operatoréve ekonomiké, ¢do anBlar i grupit duhct 8 dorgzoje
dokumentat ¢ lartpérmendur.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
Per 1€ vértetuar se Kandidatet BlerBs jand & kualifikuar, ofertuesi dubet 1@ paragesé:

. Te kete aktive likuide (mjete monetare) jo me pak se viera fillestare e ankandit,
e vertetnar me konfirmime zyrtarve ngs Bankat, per nje date jo me te hershme
se 200 dite kalendarike nga data e hapjes se ofertave,

b. TE paragest njé Plan Biznesi ko (¢ parashiko|€ minimalisht njié afat 3 viecar pér
ecurint ¢ KF Pogradeci shoa, Plani i biznesit dubet 8 permbaji pirvess
parashikimeve financiare edhe ecuring ¢ ekipit dhe performimin e tijf.
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Té witheé dokumentat duhet 1€ jené origiinalé ose kopje 1€ noterizuara & tvre, Rasiel e mos-
dorgzimit 18 njé dokumenti, ose 1& dokumentave @ rreme ¢ 18 pasalcta, konsiderohen si kushte pér
skunlilikim.
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Shitojea

NJOFTIM STANDARD PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR®

[vendi dhe daa)
[emri dhe adresa ¢ sutoriletit Kontraktor]

| Adresa e ofertuesit |

I'E Nderuar, 277, <emri | kontaktit=>

Ju falendern) pér pjesEmarrjen né procedurtn e lartpérmendur (& ankandit publik, Procedura «
kryer né plirputhje me Ligjin pée Prokurimet Publike, nr, 9874 daté 14.02.2008, i njohur 51 LA P,

(Merta jua) v vierBsua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave 1B pEreakiuara né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e ofertés. Me kegardhje ju informoj se u [s"kualifikuat] [eliminuat, sepse
oferta o dor@zuar nga ju u refuzua pér shkak 18 arsyes (-ve) s@/d méposhtme [shémans kuting ¢
i)

[subjckti juaj] [drejtuesi juaj ekzekutiv]

Ll maori pjesé né pErgatitjien e njofiimit 18 kontratés, ose dosjen ¢ ankandit, ose pjesé 18 tij, q&

u pércdordn nga avtoriteti kontraktor
O mori asistence té paligishme n& pérgatitien ¢ njoftimit @ koniratés ose dosjes st ankandir,

D&E IHE pjess [E saj
[subjekti juaj)

O Eshté givkuar nga njé givkaté & g@zon juridiksionin kompetent se ka krver njé shkelje
kriminale ose civile, q¥ plrfshin praktikat korruplive, pastrimin ¢ parave, organizimin
kriminal ose aktivitetet e pérshkruara né Nenin 15 &8 LAP, n¢ ligjet ose rrepullat e
zhatueshme né Shqipéri, ose sipas marréveshjeve dhe konventave ndérkombitare:

Mj& gjykatl me juridiksion kompetent ka vendosur se ka keyver nj& veprim mashirimi ose
mjé veprim 1€ njéviershitm me mashleiming

[

O Eshie denuar nga njé giykaté me juridiksion kompetent, pér sjellje & gabuar profesionale;

O Eshie né ndjekje penale pér njé nga veprat penale & pérshkruara né nenin 15 18 LPP;

U ka falimentuar, aktivitet @shté marrié nén administrimin e gjykatés,

" Ky njoftim | adresohet ofertuesve |} g& jand s'kualilikuar n@ bazé t8 Nenit 45, 46 dhe 47 18 LPP; Il oferta e 1@
giléwe dshtd refuzuar pér shkak ¢ ata nuk artén b plotésonin kitthesén pér sipurimin & ofertis,
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L #shié nén procedurén e deklarimit @ Talimestimil, sipas nj& wedbei pér likujdim 12
detyruar ose administrim nge giykata, ose sipas nj# marréveshjeje me kieditordl, ose sipas
procedurave 1 ngjashme;

gshtl dénuar me vendim @ formés s¢ prert pe shkelje lidhur me sjelljen profesionale;

|

nuk ka paguar kontrihutet e sigurimit shogéror, né pérputhje me Ligjin Shqiptar dhe
dispozitat nd fugl né shtetin ¢ origjints;

nuk ka pérmbushur detyrimel lidhur me pagimin e tatimeve, n# pérputhje me Ligjin
Shyiptar ose me dispozitat né fugi n shietin e origjings;

O

Nulk arritét tf paragisni:
O Certifikatat ose vérictimet ¢ kdrkuara gt fregojng se ju nuk jeni né kushtet e Nenit 45 1¢

LPP,
L Mji certifikatl, dokument ose vErtetime t€ tiera t& mjaftueshme g kérkohen nga autoriteti

shites sipas Menit 46 2 LPP dhe (seksioner pérkatese ¢ DT), me géllim verifikimin ¢
plrshiatshmerisg suaj profesionale;

d Avtoriteti Kontraktor ka vendosur se ju keni dorfzvar dokumente qf pérmbajn
infirmacion € rremé nse dokumenta t¢ falsifikuar, me géllim kualifikimi:
L Ovfierta juaj [nuk i pérgjigjel kirkesave] [Eshi@ e parregullt] [ &sht anomalisht e ult];

= Nuk arritét (@ plotésonit kirkesat pér sigurimin ¢ ofertés;

J (ndonjié shkak tjetér pérvec atyre mé sipér)

JUSTIFIKIMI
{Jeni 8 kualifikuar] [oferta juaj u refuzua) pér shkak 8 kiftyre arsyeve, si mé poghis:

[Shénoni arsvet ¢ hollérishme pér 5 funlifikimin ose refuzimin e ofertes né falé)

MEse mendont se Autoriteti Shitds ka shkelur LAP os¢ RAP gjaté procedurss sé ankandit publik,
atEher keni 1€ drejté 42 filloni njé procedurd rishikimi sig parashikohet ng Kreun VI E LAP dhe

seksionin O & DT,

Edhe pse nuk mundém (& bashkSpunonim nd kBIE rast, besoj se do té vazhdoni jeni i intercsuar
né nismat tona 18 shitjeve n8pérmjet ankandit publik.

il
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Shtojea 7

[Auloriteti Shiles]
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Ref .. { Daiterf

Pér: { Envel dfee aclvese ¢ oferiuesic 18 shpallur fitees]

Lt

Procedura ¢ ankandit: [Referenca ¢ dosfes nga auterited kontrakior]

Pérshlerim i shlurtér 1 procedures se ankandit dhe objketit e tij: [Sosie ave géflim dhe
kehézpintio e kontralés]

Publikime (2 méparshme {mése zharohei); Buletini | Njoftimeve Publike fDade) fNumril

MNjottojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruar;

s
Einri § gk § shogérise mumri ¥ NIPT-6
Viera

fme rumra e falel

.
Fmri § plewd ¢ shogérive rwreeel | NTPT -6y
Wiers -
{mie mumea dfe fale)
Etj.

Tane skualilikuar ofertuesit e meposhlem:
I

fomrd § plasé § shogérisé sruerd | NIPT-1t
2 .
Einei § ploté § shogérisd mumel § NPTt Perkatesisht per arsyel ¢
mepashime:
* &%
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Duke v refervar procedurfs sE lartpérmendur, informojmé femr! dhe advesa e oferiuesi
shpatlur flives] se oferta e paragitur, me njé vlerd (8 pérgjithshme prej fehuma pévkatése ¢
shprehyr nd fiald dive shifea) Sshid identifikuar si oferta ¢ suksesshme.

Hrjedhimisht, jeni i lutor & paragisni pranéd femei dhe adresa e awtoriietit kontraktor dhe
referenca ¢ kontakiit] kopjen ¢ nénshkruar 8 formulanit 2 kontratés dhe 18 sigurimit & kontratés,
sig parashikohet né dokumental ¢ tenderit, brenda 30 (wridhjeid) ditéve nga dits e marcjes s& ki)

njoftimi.

WE rost se nuk pajloheni me kétg krkess, ose Erhiquni nga nénshkrimi I kontatés, do
konfiskohet sigurimi | ofertés suaj dive kontrata do ] akordohel ofertuesit vijues n klasifikimin
pérfundimtar, oferta e & cilit &shig dorézuar me njé vleré 18 pergjithshme prej jwera pirkarése ¢
shprelur né falé dhe shifral, sig parashikohet nd nenin 58 18 ligjit pér prokurimet publike

nr. 643 date 20.11.2006

Mjoftimi | Klasilikimit &shtd béré né dact

Ankesa; e ose jo
{nése ka} ka mared pergjigie né dale

[ Drejtuesi © sutoritetit kontraktor)
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Shiojea 8
[Ledér me kokd ¢ Bankés / Rompeanizé x¢ Sewrimeve]

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
fRefl .f

fDataf
Pér: [Eneri e adresa ¢ outoritetit kontrakior]
Wi emer 1 Emr dhe advesa e aferinesit (& siguraoe]

LA

Procedura e prokurimit feése zhotehed): [referenca e dogies, pércokiuar sipay awtoriteift
kontrakior]

Pérshkrim 1 shkurtér i kantratés: [faoff § procedurés dive obfekii]

Publikimi fmese sharofer): Buleting i Prokurimit Publik fDetal [Numii]

i, B

Duke iu referuar procedurés sé larpemendur, dhe me kushi 8 [emei i ofertuesic 18 pércaktuar
Sfitues] Ui jerd akorduar kontrata,

Me vEretojmé se [emrd § oferiuesit 1& pércakivar fitves] ka derdhur nj@ depozité@ prané [ewees dfe
adresa @ bankés / kompanisé 58 sigurimeve] nE njé shumé@ prej [monedha dhe viera, ¢ shprelnn
md flald dhe shifral st kusht pdr sigurimin e ekeekutimit & kontratés, g do & nénshkruhet me
[eemet | awtoriteiit komirakior)

Marrim pérsipér 1@ transferopmé né Hogarin€ e [emri | quteritedit kontrakior| vlerén e siguruar,
brends |5 {pesémbedhjetd) ditbve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe ¢ paré me shkrim, pa k&kuar
shpjegime, me kusht g kjo kérkesE & pérmend® mos-pErmbushjen ¢ kushteve (€ kontratés,

Ky Sigurim gshté i vielshém deri né zbatimin ploté 18 kontratés.

| Pérlugésuesi | bankés | kompanisE sE sigurimeve]
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Shtojea 9 -
FORMULARI 1 ANKESES PER ANKANDIN PUBLIK

Ankesd dreftuar: Autoriteti Shites D
Ankesg drejluar: Agjencia e Prokurimit PuhlikI:I

(Shénand nfé mga kutitd)
Seksioni 1. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimares? mund 1€ fe18 nfé oferives ase pfertues | mundshéo (peh, i individ, nd prirtneriiet,
nd harshkEpunio, nd bashkim shogerizh),

Ermiri i plote i ankimuesit {ju lutem shtypeni)

Adras

Qyteti Shieli Kadi Postar/k.odi Zig
Nr. Telefoni {duke perfshirs edhe M. Faksi (duke perfshird edhe prefilsin e
prefiksin e zonBs) 2onds)

I5n1aif -

Emri dhe powmciont i zyrarit 8 autorizuar € plotéson ankesEn (ju lutemn, shtypeni)

Firma e syriaril 1E autorizuar Data (vitmuaji'dite)
Nr. Telefoni {_dﬁkn_z pE_a—Jml;émhkwm L3 E_F-::;Rsi-[duke pﬁrtﬁﬁnﬁ prEE'lk_qiu & #00Es)
ik )y

Selesioni 11, Infarmacion pér Procedurén
E; MNumér ldentilikimi
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3.

Plivésont numrin e references le pércaktvar e dokumented ¢ ankandit, dike perfihire
Hajin e procedurds s¢ pérdorur poér ankondin né folé (psh, Kérkesé pér PropozimerKP).
Proveduré ¢ HapuriPH), Proceduré e Kuyfizuar(PK), Procedurd me NegociimiPN),
Shitehim Ronswlence (SHK), Konkurs Projektimi (KP)

Autoriteti Shites
Loriwi | anderitelil shites gf administvan procesin ¢ ankandit publik

Vlera e shpallur ne Ankand
{shigemer ¢ shprehur né shifra dhe falé)

Objelti | Ankandit
Pérshikrim § shkuricr i ohjekievee/mallrave/shérbimeve qé shirten

A fati Perfundimtar pér Dorézimin e Oferliés

Afeti perfundimiar pér dorézimin e oferiave,

Dita (viti/musiiidita)
Datu e shpalljes se ftuesit

EJHHI rviti-"muaigq:ﬁtﬂ] it whatohet

Seksioni 1. PEeshlkrimi i ankesss

l. Baza Lizjore ¢ Ankesés

(shikruani shkeljen lgjore, bazuar ng vendime, akie, dokumenta, et))

2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Arpumenteve
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depni i goklaratd o hollésichme 18 falieve dhe argumentove gf mbEshiesin ankesén
thiggy, Pér pdo arsye 18 gukesiy specifikon! daitn nd 18 cilén u vl vl dijeni piv fokiei ¢
ldliira me wrsyvet e ankesés. Pérmendni edhe seksionst perkatése 16 dokumeniave 1
tenderit, nése zhatohen, Pérdornt fage shiesé, mése éshié e nevojishme.

Seksiont IV, Kundérshtimi Paraprak ndaj Autoritetit Kontrakior



Aumgdérshiim guliel nié¢ ankesé ¢ dreftvar drefplrdreft awtoritetlt shites. Bashkangiisni nié kopfe
18 pelo ankese me shkrim, duke plefchivg edbe péveiigien, nése ka njé Glfe.

I koeni bird ndonjé kund@rshtim 18 tillE? Mése po, atéherd specifikoni m8nyrén e
kundérshtimit {psh, me shlrim, nepermijet Laksit, etj).

I'o i Ju [

i Autoriteti shites Prané té Cilit dshié beéeE KundErshiimi

B | g dteii sfiifes.

i dlfve poziciond § zyviarit ndaf §& cilit Eshrd bére kundérshiting,
3 Matyra ¢ Masgs s Kérkuar Korrigjuese

Cfové mase korefsinese krkoni?
4, Lista ¢ Shiejcave

L mié ankesd 10 kansiderahel ¢ dorzaar, ofo dubel 18 jeié e ploté. Bavhkangiisni nié kopje 6
fexpeshime 18 0 gfithé dokumeniave g& kané lidhje me ankesén tuaf dhe nje lisié 16 08 giiché
kénre dokumentave. Dokumentar dubet & pérlshifné normalisht gdo njoftim € publikuar, o
giitha dokumentad ¢ ankeadit, me 8 giitha ncdrpshinet dive shiofcmt, propozimin ual; 6#
gitthd Rorvespondencén dhe ode informacion we shikrim qé lidhet me njé kundérshiim gé
keni béré. Percalioni se cili pref informacioneve éshié konfidencial, mése ka & 1ille,
Shpjegoni e piérse informacioni éshid 1 18, ose dorézoni nfé version & dokumentave
parkatise me piesét konfidenclale ¢ hegura dhe njé pérmbledhie i¢ pérmbajifes.

Dérgojeni Guemularin e plotésuar (8 ankesls pBr prokurimin, W giitha shtojeat ¢ nevojshme dhe
disa kopje shiest, prang: Agjencisg s& Prokarimit Publik.

Nje kopje e kisaj ankese dubet Ui diérgohet njgkoh&sisht autoritetit shites.

Nr. Faks:
[-mmnilz

Menshkeimi dbe Vula ¢ ankoesit
34



Shtajea 110
SPECIFIKIMET TEKNIKE

I. Parathénie:
Ky dokument eshie pergatitur bazuar ne informacione te publikuara nga Adrninistratoret dhe

Aksioneret e Klubir. Qellimi i ketij dokumenti eshie informimi | bleresve te mundshem per
gjendjen e stome dhe mundesite e ardhshme te Klubit te Fubollit Pogradeci. Natyra e te
dhenave dhe komenteve perkatese eshie informuese dhe nuk duhet te konsiderohet keshille

apo rekomandim per te arrritur gellime te caktuara.

IT. OWERimi:

Bazuar ne nuoritelin ligjor, Bashkia Pogradec (me poshte "Bashkia"), e perfagesuar nga
Kryetari ofron per shitje 100 % te kapitalit te saj ne shogerine Klubi i Futbollit Pogradeci, sh,a
{me poshte "Sheqeria"). Per kete gellim, Bashkia, ¢ ndihmuar edhe nga keshilltari/ keshilltaret e
kontraktuar per procesin e shitjes, synon qe te rrise interesin e investugsve kombetare me
reputacion te larte, Informacioni i meposhiem do te ndihmaje palet e interesuara per pergatitien e
ofertave. Te gjitha komunikimet ose pyetjet duhet te drejtohen tek njesia e prokurimit @
Hashkise. Per ndonje pagartesi, informacione shtese ose pyetje reeth ankandit drejtojuni ne
adresatl dhe personat e cilésuar si persona kontakti,

HL'TE dhéna (€ pérgjithEshme financiare.
I dhenat financiare mund ti gjeni tek raporti [ ekpertit kontablEl mbi viergsimin ¢ aksioneve

t8 KF Pogradeci sh.a. bashkangjitur dokumentave 1€ ankandit.

IV. Kushie specifike g parashikohen né kontraté:

Specifikimi | Kushtet e veganta (& kontratds pir shiijen ¢ 100% € aksioneve ti
shoqérisé nt eotérim (€ Bashksié Pogradec KF Pogradeci sh.n.

NE kontratén tip sipas procedurs sé ankandit publik q& do & zhvillohet pér shitjen e
100% tf aksioneve & shogErisé né zotérim t8 Bashksit Pogradec KF Pogradeci shaa. e cila
o té dhvillohet @ pérfshiben kushtet si mé poshid:
Mostjelérsimi | ambjenteve 1€ stadiumil, fushave stérvitore dhe ambjenteve ndihmése
duke kushiBzuar 12 drejtén e pérdorimit mbi to:
o T8 mirambahen nga pérdoruesi i cili do 18 zotérojé aksionet e FR Pogradeci sh.a,

o TE paguhen gjithe detyrimet pér fumizim me energli, uje etj., 18 nevajshme pér

miréfunksionimin e ambenteve.

T2 mirlmbajé, terrenet sportive (fushat e barit, fashat stérvitore) 18 cilat 8 jen ne

gitndje optimale pér (& sherbyer pr gEllimin g€ jané krijuar,

o T respekiogd cdo @ drejié ose detyrim mbi ambentet e stadiumil apo temritoret
ndihmeése @& krijuar pErpara realizimil @8 shitjes 58 aksioneve & KF Pogradeci
sh.n.

“fil



Cdo ndérhyrje apo investim g¢ do realizojé duhet & njoftojé mé par® Bashkingé
Pogradec e cila do ti jap€ miratimin me shkrim pér imvestimin apo nd&rhyrjen
giithnj& me qéllim @ pérmirdsimit 18 kétyre aseteve né funksion né futbollit.

el

Pértormanca e ekipit dhe pérdorinnt (€ emrit;

o Bler@si i aksioneve tE KF Pogradeci shoa. ka t@ drgjtén o prdoré emrin e elipit né
marrédhénie me 18 wetél pér unskionimin normal & aktivitelit Tuthollistik pa e
keqpérdorurn até dhe vetém mé qEllimet e parashikuara né planin e biznesit g2 do
paragité si ofertues né ankandin public.

o Blersi ka detyrimin & prpiget me cdo mundBsi 88 tj g t& performoj mirg né
kompeticione futbollistike, kombé&tare dhe ndérkombétare duke siguruar njé emér
(& mirl 1 ¢kipit

o Blerdsi do & ruaj& njé standarl normal me pjesiéarét e ekipit dhe punonjésit duke

respekiuar  legjislacionin shqiptar dhe reegullat e vendosura npa Federata
Shqiptare ¢ Futbollit dhe organizmal ndérkombétare.

Penalitete dhe sanskione t& mundshme:

o Pavar@sisht faktit se bler8si béhet zotérues @ 100% 18 aksioneve (& FK Popradec
shoae ai 8shie i detyruar;

* Minimalisht t& bgjé cafré éshié e mundur qB ekipi 18 mos rézohet nga
kategoria e paré dhe t& pBrpiget maksimalisht pédr ¢ vendosur ekipin ng
ligén superiore.

= TE respektojé planin e biznesit 18 paragitur né oferté duke bécé cfarl Eshi
e mundur t& arrije objektivat g do (& vendosE n€ ke Plan Biznesi.

o Bashkio ke IF drefién qf né rast se wleréson se Jeml né nfé nga raster ¢
parvashikuara md sipde si penaliied apoe sanskion 1& hegé 17 drejién ¢ pérdorimit
mhi emrin @ ekipif dive 0 drejtén ¢ pérdorimil (F ambjenteve 18 stadiumir,

Kushtel ¢ mEsipérme & pérfshihen né kontartén qé do nEnshkrohet mi
ofertuesin fitues si dhe € bithen publike ne dokumentat ¢ ankandit p¥r cdo ofertues.

Matcrialeve:
Pérshkrimi | kérkesave 18 zbatimitl (2 shérbimeve ng lidhje me w:
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Shtojea 11

SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT

sagia e mallit g shitet;

Bashkia Pogradec shet me ankand 100 % te aksioneve te saf ne Klubin e Futhollit
"Pagradeci” sha, me viere fillestare 5,684,000 {pesémilion e glashiégind e ietédhjet e kaidr
mriffel feke

Afatet e transferimit ¢ aksioneve dbe pageses:

Transferimi § aksioneve nga Bashkic Pogradec ek kandidail bleres fltnes do te behet jo me
vane se 3 (pesd) dite nga date @ hortimit fe akiit noterial te shitblerjes se aksioneve, por me
kushiln ge Kandidati bleresifitues te kete paguar re favor jo Bashkise Pogradec vieren sipas
coninif fitties fe percakinar pas perfundimit te procedurave te ankandit publik,

42



Shtojea 12,
KUSHTET E PERGHTHSHME

MWallrat — Ankand i Hapur

Memi 1: Dellimi

bl

l.4

1.5

Kéto kushte t@ pErgjithshme 18 kootratés (KEPK) do @ zhaohen pée blerjen'shitien e
Mallrave/objekteve me and t§ ankandit ¥ hapur.

Ligji pér Ankandin Publik n# Republikin ¢ Shqgipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shaiptar do & zbatohen pér kontratal ¢ ankondit publik. Disa dispozita 1@ Kodit Civil
mné rishprebur ng KPK me géllim g& & rrgin transparencén ¢ kushteve & kontratés.
Megjithat®, citimi i disa dispozitave k&w nuk mohon n€ asmjé ményed zbatimin e
dispozitave t€ tjera t& Kodit Civil (& kifsaj kontrate,

N& ményrd € ngjashme, disa dispoeita 1& Ligjit mbi Ankandin Publik jang rishprehur ni
KPK me gEllim g€ (€ misin transparencén ¢ ligjiit q& rregullon ankandin publik,
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré zhatimin e
dispozitave 1€ era (& Ligjit mbi Ankandin Publik mbi t8 drejtat, detyrat dhe detyrimet e

paléve.

KPK do 1& zbatohen dert n@ até masé g€ &8 mos WEnd ménjane kushiet ose dispozital e
paragiturit n€ pest 18 tera & kontratés.

Kushtet e kontrat@s perfshijng gjithashtu Kushtet ¢ Vegania ¢ Kontratés (KVEK). Né rast se
ka njE konflikt midis KPK dhe KVE, KVK do 18 mbizotérojng mbi KPE.

MNeni 1 Pérkulzime

2.1

2.2

23

2.4

Slkontrmé” do 18 thoté marrveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit shites dhe ofertuesit
fitues g pérbthet nga Dokumentatl ¢ ankandil duke pérfshird KPK dhe KVE, # gjitha
bashkangjitjet dhe FormularBl e plotEsuar dhe (€ giitha dokumentat  tjera g€ pérfshiben né
referimin e do dokumenti,

“gmim kontrate™ do & thot? gmimi g8 i paguhet autoritetit shites sipas kontratés plr
zhatimin e plotd dhe 18 pérpikté 18 detyrimeve 18 tij kontaklore.

“Incoterms” do 18 thoté lermat ndérkombétare tregtare q& peeb&ing rregullal ¢ interpretimit
1 termave reglare g8 pBreaktojng shpBradarjen e funksioneve, kostot, dhe misqet e lidhura
me transferimin ¢ Mallrave nga Autoritet: shites tek Ofertuesi fitues.

* Leévrimi " do (@ thoté 8 giitha aktivitetet dhe veprimet gé mundésojné marrjen e Mallrave
né vendin ¢ shpémdarjes sig specifikohet né kentratd si paketimi, transportimi, sigurimi,
tarifal, procedura doganore, ngarkimi dhe shkarkimi, instalimi, mbledhja, bashkimi,
kontrollimi @ veprimeve dhe mbikEgyuja ¢ gjithé kifsaj veprimtarie.

“Autoritet shites” do 1@ thoté Autoriteti Kontraktor qf &shié pjesé e kBsa) kontrate dhe
sipas dispozitave & kitsaj kontrate shet Mallral. Ky term kudo qe perdoret ka kuptim i
nitjté me ate te perkufizuar ne lig],
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[ %)

A0

“tMertues fitves™ do & thoté personi fizik ose juridik qf Bshi@ palé e késaj kontrate dhe
sipas dispoxitave (8 késaj kontrate hlen Mallrat,

“pal (t)" do (& thoté nénshkruesit e kontratés,

“Mallral™ do (8 thot@ materialet e papéepunuara, produkiet, makinedi€ dhe pajisjet, objckiet
nd formé té ngurtd, 1@ 1Enpshme ose 18 gazshme.

“Shiérbimel né Lidhje me 0" do & thoté shérbimet ndihbmése ose te paparashikuara L8
furnizimit 18 Maellrave, si transportimi, instalimi, mirmbajija, trajnimi, sh&rbimet
mbéshtetése osé detyrime L& ngjashme né lidhje me fumizimin ¢ Mallrive,

“objekl i kontratls™ do (8 thotE € gjitha Mallrat dhe Shérbimet né Lidhje me o g
Autoriteli shites do 18 sigurojé sipas kushteve 8 kontratés.

“Standarte Teknike™ do € thote specifikimet e aprovuara nga njé tup i pasacém
standartizimi pér zbatimin e vazhduesh&m ose 1@ pérsEritur. Standarte té tilla pérdoren si
megulla, rrepullore ose péckufizim 8 karakteristikave pdr t¢ sipureor se materialeél dhe
shérbimel e procesuars | pUrgjigien q&llimit,

Meni 3 Hartimi i Kontratés

3.1

32

Myoflimi i ofertes lituese do 8 sherbeje per hartimin e kontratds midis paléve, e cila duhet
1@ firmoset brenda afatin 18 shprehur né Dokumentat e Ankandi.

Egzistenca e kontratés do @ konfirmohel me nénshkrimin e dokumentit 1@ kontratés duke
trupieuar 1E gjitha marrveshjet midis paléve,

Menid: Praktikat ¢ Korruptuara, Konilikti [ Interesit dhe Kontrolli § Procesverbaleve

4.1

4.3

Autoriteti Kontraktor mund (' kérkojé gjykatiés 2 deklaroj# i# paligishme kontratén nése
ehulon se Olerlues: Atues ka kryver veprime korruptive. Veprimel korruplive pérlshijng
veprimet ¢ pérshkruara né Nenin 26 t& Ligjit mbi Ankandin Publik,

Ofertuesi Nitues nuk dubet t& ket lidhje (1& tashine ose 12 shkuara) me asnjé konsuleni ose
ndonje ent Gieter g€ ka marré pjesé né pregatitjen @ Dokumentave (8 ankandit.

Ofertuesi fitues dubet 18 lejojé Autoritetin shites (8 inspektojé Hogaritg dhe regjistrat g@
kanE lidhje me zbatimin ¢ konirutés ose 1'i kontrollojé alo me ané 1§ kontrolloréve &

eméruar nga Autoriteti shites.,

Myeni 5: Informacioni Konfideneial

3l

{Mertuesi fitues dhe Autoriteti shites duhet (8 mbajn€ né kofidencé @ gjitha dokumentat, (&
dhénat dhe informacionet e fera t€ dhina nga pala Getér nd lidhje me kontratén.

MNeni e Proma Intelekiuale

6.1

Me pérjashtim 1€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, (& gjitha & drejtat e pronés
intelektuale 18 siguruarn nga Autoriteti Shites gjatd zbatimit 18 kontratés do "0 pérkasin
Ofertuest fitues t eili mund U1 pSrdorg ato sipas gjykamit t tij.
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Me pErjashtim € rasteve kur perashikobet ndreyshe o2 kontrat®, Autoriteti shites, pas
pirfindimil @& konoran@s, duhet €' parashtmojé Ofertuesi fitues 18 gjitha raportet dhe 8
dhénat si hartal, diagramet, skicimet, specilikimet, planei, statistikat, logaritjer dhe
regjistrat mbéshietéz ose materinlet e fituars, mbledhura pse pregatitura nga Autoriteti
shites gjat? zbatimit ¥ kontratés. Kontraktuesi mund & mbajé kopje # Kityre
dokumentave dhe (€ dhénave, po nuk dubet 9 pErdori pér géllime g€ s'kané lidhje me
kontratén pa leje paraprake mé shkrim nga Autoriteti Kontraktor,

Autoritei shites duhet 1# sigurojé Ofertuesin fitues nga mospérgjepjésia pér shkelje 18 1@
drejtave (8 prongs inlelektuale g8 mund & dalin nga prodhimi ose shpérndarja ¢ Mallrave
sipas kontratés,

Neni 7 Origjina ¢ Mallrave

7.1

1.2

Muk ka asnj& kufizim pér kombésing e origjiings s materialeve, pérveg atyre qf& mund té
jend pErcakivar nd ndonjé Rexolut® 1€ Asamblesg s& Porgjithshme @ Kombeve 12

Bashkuara,

Pér géllime verifikimi, “origjind” do t@ thoté vendi ku materialet jand nxjomré, ose
prodhoar,  Materialet jang prodhuar kur, népérmjet prodhimil, procesimit, ose mbledhjes
st mjaftueshime € komponent@ve, rezulton nj& produkt i ri i njohur ng€ tregti g€ Eshi@ mjaf
i ndryshém né karakteristikal bazg ose né géllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

Meni 80 QdEllimi i Furnizimit dhe Pershtatshmeria ¢ Mallrave me Specifikimet

Bl

8.2

B3

Autoriteti shites duhet t2 dorezojt Malleat me cildsi, sasi dhe loj 1@ specilikuar n€ kontratd,
s dhe & vendosura dhve paketuara né mEnyrén e péreaktvar né konfraté,

Mallrat nuk jané né€ perputhje me kontratén, n€ se ato nuk jané t& plrshtatshme per
pérdorimin ¢ posacem © parashikvar né kontraté, Kur nuk Eshi¥ e mundur t& pércakiohet
nj& gié e tillg, thubet se Mallrat nuk jand né pajtim me kontratén né se ato nuk jand &
pérshtaishmé pér pérdorimin per te cilin sherbejne zakonisht sendet e fera t8 & njgjti Uoj,

M se shitja Eshii bErg né bazE 1£ njé modeli pse kampioni, shitédsi duhet 18 dorezojd sendet
qE kant t& njdjtat cilési si te modelit ose kampionit.

Meni Y: Pershitatshmerin ¢ Mallrave me Standartel Teknike

9.1

o2

Mallrat e furnizuara sipas kontraiés duhet & jeni konform kodeve dhe Standarteve Teknike
1 parashikuara né specifikimet teknike. Nése gjaté egzekutimit té kontratés, ki ndryshime
né kodet perkatese ose ne Standaret Teknike, kéto ndryshime do t& zbatohen vet#m pas
aprovimit nga Autoriteti Kontraktues.

Me pErjashtim € rasteve kur parashikohet nga ndonjé dispozite tietér 18 kontratés, kur nuk
ishtd pircaktuar asnjé Standart Teknik perkates n@ specifikimel teknike, Mallrat duhet té
Jent konform Standarteve Teknike nd@rkombétare e tanishme. Niése nuk egzistojnd
Standarte Teknike ndérkombétare, Mallrat dohet @ jen2 konform Standarteve Teknike

porkatese Shgiplare.
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LA

2.4

Meni

SN

[h2

10.3

Meni

.2

122
MNeni

3.1

Kontrakiuesi nuk do (€ jeté pérgjegiés pér gabime né skicim, t& dhéna, vizatim ose gdo
aspekt tetér t specibkimeve teknike (8 dhEna nga Autoriteti Kontraktues me prjashtim (@
rastil kur gabimi ishte aq i duksh&m sa Kontmkiuesi duhet ta kishte pard dhe késhilluar
Autoritetin Kontraktor p8r L,

Shitesi nuk mban pergiegjesi per defekie te prones (Mallrave) per te cilat ofertuesi Niucs
tshte ne dijeni ne momentin e lidhjes se kontrates ose nuk ishte ne dijeni per fa te tij, me
pecjashtion te rastit kur defektet kane te bejne me cilesing ¢ Mallrave te specifikuar sipas
kontrates ose perfagsimin e reklames se shitesil.

I jesiét e Kémbimit

M se kontrata parashikon, Autoriteti shites duhet (@ pErfshijé me Mallrat ¢ dhéna njé sasi
piesésh kEmbimi, né akordim me specifikimet teknike dhe gdo dispozité perkatese t@
kontratéEs,

Me pérjushlim 18 rasteve kur parashikohet ndeyshe, pjesét e kiémbimit do & dordzohen
bashkd me Mallrat,

Autoriteti shites dubet & garantojé disponueshméring ¢ pjeséve 8 kémbimit pér njg
periudht ¢ specifikuar n& oferten ¢ tij dhe & barabarté me jetgjat®sing e pérdorimit (8
Mallrave.

11:  Ambalyzhimi

Autoriteti shites duhet 18 dor@zoj@ Mallrat t8 vendosura dhe t& ambalazhuara né ményrén e
péreoktuar né kontraté,

Me plrjashtim t& rasteve kur parashikohet nga ndonjB nen tetér i kontratés, mund @ thuhct
se Mallral nuk jang vendosur dhe paketuar n€ pajtim me konlratén ng se slo nuk jang
vendosur dhe paketuar n# @ njgjién ményrE q@ bthel wakonisht pér gigrat e 18 njdjtit loj
ose, NE se ményra ¢ zakonshme nuk Eshig e disponueshme, ng nj@ ményréd g éshié ¢
cérshlatshme pér ruajtjen dhe mbrojtjen ¢ Mallrave,

12:  Testimet dhe Inspektimet

Ofertuesi fitues dubet té beje t¢ gjitha testet dhe inspektimet ¢ kBrkuara nga dispoziiat ¢
kontratds.  Kosto e Kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet ¢ financohet térésisht nga
Ofertuesi fMues brenda Kushteve 18 gminyit t8 kontratés

Me shpenzimet e 1ij, Autoriteti shites ka t8 drejld t& ndjeké testimet dhe/ose inspektimed,

13 Kushter e Docézimin

Autoritedi shites Eshié i detyruar (8 kryeji (2 gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorézimit me
pérjushtim kur autoriteti shites plriashiohet né ményrE specilike nga njé aktivilet ose
veprim i HHE nga ndonjé dispozit? ¢ kontratds. Nese nj8 Ineotcrm pérdoret péc 16
pirshkruar detyrimet e paléve, termi do 8 keté kuptimin g2 i ka dhéng botimi i fundit §
femiermave botusr nga Dhoma NdErkombEtare e Treptise
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13.2
13.3

134

Nenld

Vendi | dorézimit té Mallrave do (8 Jel sipas specifikimil 1€ konlratés,

Koha e dorzimit t& Mallrave dhe data e pBrfundimit t& ShErbimeve né Lidhje me to do 18
jet# sipas specifikimit né kontralé,

Dorézimi i Mallrave duhet 18 behet gjalé orarit 18 puniés me pérjashtim kur kjo kérkesé bie
ndiesh me ndonjé dispozite (8 kontratés,

Autoriteti shites Esht¥ i detyruar 1'% japi ofertuesit Olues njoltim 18 arsyesh&m plr
dortzimin & Mallrave pBrpars arritjes & tyre.

14  Transportimii Mallrave

Neni 15 Siguracioni

15,1

Mend

1.1

162

Meni

171

17.2

17.3

17.4

Meni

Me perjashtim kur parashikohel nga njé dispozile fjetér né kontratd, Autoriteti shites duhet
L& sigurajE se Mallral g8 do dorzohen sipas kontratés jand plotésishl & siguruara ndaj
humbjes ose démtimit gjaté transporctit, magazinimit ose dorBaimit 8 Lyre.

I6: Egraminimi dhe Pranimi i Mallrave

Pérpara pranimit, Ofertuesi filues ka & drefié (2 egeaminojé, inspektojs dhe testof Malimat.
Ky aktivitet duhet té bshet menjehere pas dorBzimit 8 Mallrave. Autoriteti shites ka @
drejté & marré pjesé né kétd aktivitet dhe @ shgyriojé raporiet e aktivitetit (8 pregatitura
ngd ofertuesi fitues ose agjentBt e tij.

Olertuesi fitues dubel @ pranaj€ ose refuzoj Malleat menjehere pas dorezimit dhe dubet £
jiepi Autoriteti shites njoftim me shkrim p¥r veprimin e tij pér 1@ pranuar ose refuzuar

Mallrat,
17:  Garancité

Shitési  mban pérgjegiési pér gdo defekt ose mosplrputhje qf egziston nd momentin kur
rrisku kalot tek  Autoriteti Kontraktor, edhe kur defekti shfaget pas kétij momenti,

Shitési mban pErgjegjsi pér mosperputhjen g verifikohet pas momentit 1 treguar né
paragralin ¢ mésipErm dhe g vien nga mospérmbushja ¢ ndonjé detyrimi, duke pérfshirg
garancing g Mallrat dubel 68 jené & pérshtatshme pér pérdorimin e tyre t8 zakonsh&m dhe
specilik per njé periudhe 18 cakiuar kohe, ose se alo do 18 reajné cilésité dhe karakieristika
e cakiuara,

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispositd fetér né kontrat? ose nga ligj, Ofertuesi
fitves humbet 12 drejién e tij per te kundershivar per itz metat e sendit né se ai nuk i
denoncon ato e shitési duke specifikuar natyrén e tyre, brenda dhjeté dit@sh nga zbulimi i

Tyre.

Pas marrjes s€ KEtj njoftimi, Autoriteti shites duhet (@ riparoj® menjehere ose (&
ivenddso)E Mallral delektive ose pjes@ e tyre gratis pér ofertuesin fitues,

18:  ©Cmimi | Koniratés
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8.1

I 8.2

Neni

[49.1

19.2

[%.3

19.4

MNeni

20.1

20.2

Cmimi 1 kontratés dubet (2 jeté cmimi i ofroar né oferten e Ofertwesit fitues dhe i pranuar
nga Autoriteti shites.

Me pirjashtim kur parashikohet nga nj€ dispozité ljetér né kontrat€, ¢mimi i kontratés
perfshin kostol dhe tarifat, duke pérfshird taksat dhe tacifat doganore t# lidhura me
dortzimin ¢ Mallrave, pagesa pér transportin, sigurimin, instalimin, testimet, ngarkimin,
shkarkimin, udhezimet, manuoalet dhe dokumentat né gjuhBn e specifikuar dhe 18
nevajshme pér pérdorim @ redgollt, mirmbajtje dhe viparime @ Mallrave: Cmimi i taksave
dhe tarifave duhet 18 pireakichet sipas ligieve ng fugi 28 dité pam hapjes s ofertave.

19 Afatet e Pagesis

Cmimi | kentratds, duke pEefshicd ¢do pagesé paraprake, duhet & pagubet né koh€ sig
specifikohet né kontrats.

Me périashtim kur parashikohet nga njé dispozii jetér né kontraté, pagesa dubet héré ng
monedh& Shqiptare, Kursi i shkémbimit | monedhave t& ndryshme do t8 jetB kursi | Bankes
si Shqiperize 1 fiksuar né ditén e dérgimit pér botimin 2 njoftimit 18 konteatés,

Me pérjashtim kur parashikobet nga nj dispozité fjetér né kontraté, pagesa pér Mallrai do
té bEhet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita g8 jané pranwar Mallrat osc ngs dila e
marrjes s€ kitrkests ptr papess cilado 18 jetf mE voné.

Data € pageseés do t# jete dita g& fondet xhirohen ne lHogarine e Autoritetit shites.

2 YVonesa o Bérjen e Pagescs

shperblimi per demel @ shkaktuara si rexulial § vonests né pagess konsiston né kamaten ¢
arritur nga data e fllimil te vonesis s& debitorit né monedh&n eyrtare & vendil ku do @
behet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohel me ligi. NE fund 1€ gdo viti kamatat e
areerd 1 shtohen shumes totale, mbi té cil&n Eshté bere Hogaritia e tyre.

Kamata ligiore paguhet pa detyruar kreditorin  te provoje ndonje dem. Nése kreditori
provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligiore, debitori duhet 18 paguajé
piestn e mbetur (@ demit.

MNeni 21: Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

21.1

Néze pas datds s& nénshkrimit 1€ kontratés, ndonjE ligj, rregullore, urdhresd, urdhér pse
procedurg me efcktin e ligjit n€ Republikin ¢ Shaipdrisé hyn né fugl, aximet ose ndryshon
dhe ndikon kushiet, duke périshics datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushiet nze
¢mimi i kontratés do 8 reegullohen né até masé sa ofertuesi Atues @@ ndikouse ne
pérmbushjen e detyrimeve t@ tij sipas kontratés,

MNent 220 Forea Madhore

22.1

Olertuesi fitues nuk duhet @ mbaj pérgjepjési pér humbjen e sigurimit te kontrates,
deémeve 1€ likuidusrs ose ndérprerjen pér mosplotisim nése dhe derl n# masén gt vonesa
né zbatim ase ndonjé déshtim tetdr né zbatimin ¢ detyrimeve 18 (i] sipas kontraiBs vijné si
rezultat | ndodhjes s& Forcés Madhore.
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22.2 PEr gellimet ¢ kiij neni “Forcé Madhore™ do t# thoté njé ngjarje jashié kontrollit o
Ofertuesit filwes mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme. Ngjarje té tilla mund
@ perfshijng, por nuk jan€ © limituare nga, veprimel ¢ Autoritetit shites qofié ng
kapacitetin e 1ij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionel, sjacri, pérmbytja, térmeti,
epidemite, shiréngime 1€ karantings dhe embargo tranzili.

223 Mese ndodh ndonjé situate ¢ Forcés Madhore, Kontraktuesi dubet # njoftojé menjehere
Auloritelin shites, Me pérjashtim kur Autoriteti shite jep dircktiva 1€ ndryshme, Ofertuesi
fitwes duhet (& vazhdojé @ zbatoj detyrimet ¢ 1) sipas kontratds ng masén praktikisht 18
arsyeshme dhe dubet & kirkoj@ 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme pér zbatimin g nuk pengohet
nga Forca Madhore,

MNeni 23: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

231 Me pErjashtim kur parashikohet ndryshe, Ofertuesi fitues duhet 18 filloj§ zhatimin ¢
kontratés menjéher pas néashkrimit t£ saj,

232 Autoriteti shites do t# jetE dakort pér nj@ zgjatie 1 afatit né rastin ¢ Forcés Madhore,

23,3 Autoriteti shites mund té jetd dakort pér zgjatic t& afatit edhe n@ reethana 18 tiera né se Sshig
n interesin publik pér ta bérd kEE, Me rast se ofertuesi fitues ndeshel me kushie g
pengojnd zbatimin n& koh#, Oferiuesi fitwes duhet (& njofiojé me pérpikmiri Autoritetin
shites me shkrim pBr vonesén, shkakun dhe datén ¢ propozuar per marrjen ne dorezim,
Autoriteti shites dubet 1@ vierdsod kérkes@n, MNése Autoriteti shites $shig dakort me
vonesdn, zgjatjn do & hyj@ n fugqi me mj# amendament me shkrim @ kontratés
nEnshkruar nga te dy palet,

Neni 24: Likuidimi i DEmeve pér Dorézimin ¢ Vonuoar

24.1 Demet e likuidvara pér dorBzimin e vonuar do t8 Hogariten me tarifal e méposhime ditore::

a) PEr kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do 18 jeti
471000 18 viergs koresponduese té mbelur pa u zbatuar nga cmimi total | kontratds
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t8 vleris s& kentrates.

b) Pérkontratat me periudhé zhatimi jo mé shumé se 12 muaj, torifa ditore do @ jed
21000 @& vierds koresponduese t mbetur pa u zbatuar nga emimi total | kontratés
por kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s# kontrates, .

el Pér kontratat me perindhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jets
171000 18 vierés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total @ kontratés
por Kjo vlere do te Hogaritet minimalizsht mbi 25% 18 vler®s s€ kontrales.

Meni 25;  Mesociatut dhe Amendamentei

25.1 Palét nuk do t& negocioiné ndryshime ose amendamente (& asnjé elementi tf kontratits oF
do 1€ ndryshonte mjaftueshém kushitel g8 perbEjng bazén e pérzgjedhjes s8 ofertuesit fitues.

25.2 Asnjg amendament ose variacion Getér i kontratés nuk do & jetd | viefshém pa géné me
shkrim, me daté, 1'i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
aulorizuar i ofertuesit fitues dhe Autoritetil shites,
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253 Cdo hegje dore nga (& drejtat, pushietet ose ndreqjet g8 mund & béhen nga pal&t sipas
konteatés dubet & béhelt me shkrim, & keté datd dhe @ firmoset nga njé pérfagsues i
aulorizuar i palés g ben kg doréheqje dhe dubet 18 specifikojé 18 drejtén dhe masn nf @
cilén ajo Wshohet.

Neni 26:  Nd@rprerja pér Mosplotésim

26.1 Autoriteti Kontraktor mund (8 ndérpresé kontratén ni 18plsi ose pjesérisht ndse:

a) (Mertuesi fitues diéshion né marjen ne dorézim te Mallrave brenda perivdhiés sé
spect fikuar nE kontral ose brenda zgjatjes s dhéng; ose,
b) Ovfertuesi fitues déshton 1@ zbalojé ndonjE detyrim tietér @& kontratés,

26.2 Autoriteti shites duhet Ui japi Ofertuesit fitues njollim me shkeim pér ndBrprerjen pér
mosplotésim dhe 1'i japi Oferuesit 15 dité 18 ndregd mosplatésimin me perjashtim kur
ndérprerja Eshié bigré pdr veprime korruptive nse t8 paligjshme, rast né t@ cilin ndérprerja do
1€ jetd e menjéhershme,

Meni 27 NdErprerja ptr Shkak t& Falimentimit

270 Avtoriteti shites mund @ ndérpres kontratén nE cdo koh€ nése ofertuesi fitues falimenton
ose bithet | paafld & paguajé.

27.2 Autoriteti shites duhet t'i japi ofertuesi fitves njoftim me shkrim pér ndérprerjen,
Neni 28: Ndérpreeja pér Shkalk t€ Interesit Pulblik

28,1 Autoriteti shites mund 18 ndémpresE kontrat@n n# gdo kohd nése givkon se ky veprim duhet
ndérmarr? pie 11 shifrbyer sa mE mird interesit publik.

282 Autoriteti shites dubet 17i japi ofertuesit fitues lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 29: Sigorimi | Kontrates

291 Brenda 30 ditfve nga marrja e njottimit p&e imin ¢ kontratds, oferiuest Alues duhet
japi Autoriteti shites garancing e sigurimit e kontrates n@ shum€n dhe formén ¢
pranueshme sig specifikohet né kontratd. Deshlimi pér t& dhene sigurimin e kontrates ni
formifn dhe né shumén e kérkoar brenda 30 ditéve do 8 rezultojé ng anullimin e kontratis
dhe sekuestrimin e sigurimit te oferes (8 Ofertuesit filues,

301 Shuma e sigurimil te kontrates dubet € paguhet Autoritetit shites si kompensim p&r gdo
humbje 1@ rezulivar nga déshtimi | Ofertuesit fitues né plot@simin e detyrimeve L& tij sipas

koniratés,
32 Garancia ¢ sigurimil te kontrates do U kthehet Ofertuesit fitues jo me vong se 30 ditd pas

clalés s& pranimil & Mallrave, Megjithatl, pess (5) pérgind e depozités do 18 mbahet deri
nE permbushjen e kénagshme t¢ detyrimeve 1€ kontrates,

Neni M Baza Ligjore
1 Rontrma do té rregullohet dhe imerpretobet sipas ligjieve & Republikés s8 Shgiplrisé,
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Neni 3 Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

JL0 Palet duhet 1 béjng ¢do pErpjekje 12 zgjidhin mosmarrveshjet ose konfliktet e nd odhura
midis tyre ose ng lidhje me kété marrveshje me negociata direkie.

F1.2 NEé se palél dEshtojnd n zgjidhjen e mosmareveshjes ose konflikiy problemet do 18
konsiderohen me ané (& zgjidhjes 58 mosmarrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave
juridike n€ fugi sipas legjislacionit t8 Republikés sé Shqipérisg,

Meni 32:  Pérfagsimi | Palive

32.1 Cdo palé duhet 8 emirojE me shkrim nj# person ose post organizativ, qé¢ do 18 jeif
pergjegiés, né emér 18 palés, plr marrjen ¢ kemunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né
geshtjet e lidhura me egeekutimin ¢ kontratés,

12.2 Secila palg duhet & lajmirojé palén tjietér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
périagsuesil 18 palfs. NE se njéra palé déshton (& lajméroje, duhet t& marri pBrsipér cdo
hurbje té shkakiuar nga déshtimi pBr (& dhéng njoftim & mjafiucshém,

32.3 Palét mund t& emérojnd persona ose nj@si organizdive shiesé pér 18 pérfagsuar palén ng
veprime ose veprimiari (& veganta, rast ng & cilin njoflimi me shkrim duhet dhéng dhe

duhet 1& percakiojé shirirjen e autoritetit 18 periagsuesit,
Meni 33 Lajmiérimet

33,1 Qdo lagymérim | dhiéngé nge njéra palé tetrés sipas kontratés duhet t8 béhet me shkrim ng
adresién e specilikuar nE kontraté

33.2 MNjoflimi do (@ ket efekt sapo @ dorézohet.

Meni 34:  Lilogaritja e Afateve

34.1 Te giitha referencat e ditéve do & jeng dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
nedryshe,
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Shiojea 13

KUSHTET E VECANTA
Mallrat — Ankand | Hapur

kushtet e veganta 18 mEposhime 1 Kontratds do 18 plotBsojng Kushtel e Pérgjithshme 2 Kontrads, Ne rast
konflikt, dispozitat e méposhime do (& mbizotErojné mbi alo 8 Kushteve t8 Pérgjithshme.

Mepi 1@ Pérkufizime

[.1  Autoriteti shites Eshtd

1.2 Ofertuesi fitues Eshié
Meni 2: Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi 1 kontrates né shumén prej (10% 12 wlerés o¢ afersés) dubet (8 ofrohet nga ofertuesi filues pér @
siguruar egekutimin ¢ detvrimeve té tij sipas kontratis.

2.2 Sigurimi | Kontrates do t'i [8shohet ose kthehet, menjehere ofertuesi fitues sipas formularit @
m#poshiém;

Nenid:  Fillimi i Zhatimit

3.1 Zbatimi i kontratés duhet 12 filloje mé . MWige data nuk &shieé e percaktuar, zbatimi do & fillojé
nd datén g ofertuesi fitues nénshkruan formularin e kontratés, :

MNeni 4; Inspeltimet dhe Testimet

4.1 Inspektimet dhe testimel para pranimil té Mallrave do (& bEhen:

Meni5:  Kushtet ¢ Dorézimit

5.1  Data (1) dhe vendi {e1} | dorfzimil 1E Mallrave dhe pjesBve tB kembimit do (& behet sipas Grafikul te
Levrimil 1€ parashikuar né k8E kontrat,

5.2 Autoriteti shites duhet te njolloje oferiuesi fitues ditd para gdo dorézimi t& Mallrave.

53  Lajmérimi i dorgzimit duhet (& behet me shkrim, faks, poste, e-mail etj, tek:

Meni 6: Koshiet ¢ Pagesis

f,1 Pagesa e Mallrave duhet bérg brenda ditéve nga data ¢ dorezimit & Mallrave ose nga dita ¢
marrjes se kerkeses me shkriny te pagesés, sado vone ge le vije. Nése nuk Eshié specifikuar, periudha
kohore do & jeté 3 dité.



6.2 Monedha e pagesés do L& jet@ - Nése éshit lént ¢ paplotlsuar, pagesa do béhet me monedhén
Shiiptare.

Neni 7. Pagesa Paraprake

7.1 Pérgindja e pagesis paraprake do (@ jeté . Nise nuk Eshid specifikuar, Autoriteti shites nuk do t@
marré pagese paraprake.

7.2 Niése Bshté premtuar njé pages8 paraprake, avanca do (8 paguhet brenda ditkve nga marra ¢
sigurimit te kontrates,

7.3 NE sc jepel pagesa paraprake, shuma do @& higet nga pagesa q& duhet " jepet Autoriteti shites sipas
formulés s& méposhtme:

Neni 8. Shérbimet n Lidhje me to

8.1 Kushtet e veganta 1 méposhme do 1 zbatohen pér kryerjen ¢ pageses s& Sherbimeve t Lidhura

Neni 9. Lbritje ¢ garancisé € kontral®s

9.1 MNése parushikohet zbritje periodike 18 garancisé € koniratés ajo kryhet si mé poshig:

Mése nuk plotésohet, garancia mbetet ¢ pandryshuar,
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SHTOJCA 2 E PROJEKT VENDIMIT

Kushiet ¢ vegunta (€ kontratés pér shiijen ¢ 100% (€ aksioneve té shogiiris€ nd zotérimm t§ Bashksi@
Pogradec KT Pogradeci sh.a.

Mé kontratén tip sipas procedurs € ankandit publik gt do @ zhvillohet pér shitien e 100% (8
aksioneve ti shoqirisé n# zotérim & Bashhlsié Pogradee KF Pogradeci shoo. e cila do & zhvillohet 8
piérfshihen kushret s1 mé poshie:

o Pérdorimi | ambjenteve (€ stadiumit, Tushés dhe fiushave stérvitore né miayed preferenciale do @

Jené e drepé pér i pérdorur ¢ blergsit (£ aksioneve.

a T drejtat dhe detyrimet pér & drejtén e pérdorimit mbi k8o amhjente do & pércakiohen ni njé
marréveshje 18 vecanté midis Bashkisé Popradec dhe blerdsit 1 aksioneve, gjithnjé me q8llim
zhvillimin e aktiviteteve sporlive,

- Pérformanca ¢ ekipil dhe respekimmi i legjislacionit t8 vEndit:

o Blerési ka detyrimin 1€ pérpiget me cdo mund@si (€ tij g€ 1€ performajé mirg né kompeticions

futhallistike, kombétare dhe ndérkombEtare.

o Blerési do (8 ruajé njé standart marédhénieje normale me pjessiardét ¢ ekipit dhe punonjésic duke
respektuar legjislacionin shgiptar dhe rregollat e vendosura nge Federata Shgiptare e Futbolli
dhe organizmat ndérkombétare.

T8 respekingd planin ¢ bizoesit & pamgitur o€ olerté duke bié claré &shig ¢ mundur # arrije
objektival qf do t vendose nit két@ Plan Biznesi.

Kushtet ¢ mésipérme (¢ pérfshihen né kontartén qé do nénshkrohel mé ofertoesin Otues si dhe (8
bithen publike ne dokumentat e ankandit pér edo ofertues,
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